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Av Torbjørn Omholt

Jeg begynner langt tilbake, både i 
Bibelen og i mitt eget liv. Alt tidlig 
i studietida ved universitetet hentet 
jeg trøst i Salme 50 i Salmenes bok: 
«kall på meg på nødens dag, så skal jeg 
utfri deg, og du skal prise meg.» Dette 
verset har vært godt å ty til mange 
ganger; jeg håper bare at jeg har 
vært like flittig til å ta med meg for-
pliktelsen.
	 Ofte synes jeg det er vondt å opp-
leve den strid og mistro vi mennes-
ker har til hverandre når det gjelder 
forståelsen av Bibelens ord. I Johan-
nesevangeliet finner vi mange ord 
fra Jesu egen munn som alltid gir 
meg trøst og glede. Jeg tar fram bare 
noen få. I fortellinga om den gode 
hyrde slutter han slik: «Jeg har også 
andre sauer som ikke hører til denne 
flokken; dem må jeg også lede. De skal 
høre min røst, og det skal bli en flokk og 
en hyrde.»
	 I det 14. kapitlet leser jeg: « La 
ikke uro få makt over dere. Tro på 
Gud og tro på meg! I min fars hus er 
det mange rom; var det ikke slik, ville 
jeg ha fortalt dere det. For jeg går bort 
og vil gjøre i stand plass til dere. Når 
jeg så er gått bort og har gjort plass 

til dere, kommer jeg tilbake og tar 
dere til meg, så dere skal være der 
jeg er.»
	 Begge steder finner jeg bevis på 
Jesu åpenhet, hans kjærlighet og 
omsorg for alle mennesker, også for 
dem som ikke hører til «vår flokk». 
I Guds hus er det mange rom, og 
Jesus vil være i dem alle – sammen 
med alle flokkene som kjenner gje-
terens røst - og det skal bli «en flokk 
og en hyrde.»
	 Men hvordan stemmer dette med 

Guds løfter
I dag vil jeg skrive litt om Guds løfter. «Dine løfter er mange, din trofast-
het stor», heter det i en salme. Jeg må derfor begrense meg, og kommer til 
å konsentrere meg om løfter som har betydd mye for meg opp gjennom åra. 
Det gjør at jeg kommer innom en rekke skriftsteder, men jeg synes de har en 
indre sammenheng. Det er heller ikke bare løfter, men også forpliktelser knyt-
tet til dem.

Torbjørn Omholt bor på Gvarv og er 
pensjonist.

Når noe skal skje, når du har en anledning, – eller når du bare vil 
ha god mat i hyggelige omgivelser:

Da er du alltid velkommen til

Norsjø Hotell!
– kanskje kombinert med en tur med M/S «Telemarken» –

3812 Akkerhaugen - Telefon 35 95 50 00 - Telefaks 35 95 50 01

et annet av Jesu klare ord? «Jeg er 
veien, sannheten og livet. Ingen 
kommer til Faderen uten ved meg.» 
Jeg tror stikkordet er ved meg, ved 
Jesus. Vi kjenner en vei til Jesus, 
men vi kan ikke være så dristige at 
vi sier at Jesus ikke kan ha andre 
veier fram til seg.
	 I Jesu yppersteprestelige bønn he-
ter det: «Far, jeg vil at der jeg er, skal 
også de som du har gitt meg, være hos 
meg.» Og så – midt oppe i alt dette, 
hender det at fornuftens skeptiske 
stemme kommer snikende: Tror du 
egentlig på alt dette? Da må jeg ofte 
bare si som tolleren: «Herre, jeg tror, 
hjelp min vantro!» Selv da har Han 
plass for meg! 
	 Så kommer jeg til det største av 

alle løftene, knyttet til misjonsbefa-
lingen:
	 «Gå derfor og gjør alle folkeslag 
til disipler idet dere døper dem til 
Faderens, Sønnens og Den hellige 
ånds navn, og lærer dem å holde alt 
det jeg har befalt dere. Og se, jeg er 
med dere alle dager inntil verdens 
ende.» 
	 Og når jeg ser tilbake, ser jeg at 
Han har vært med meg alle dager, 
selv på de dagene jeg har vært på 
vei bort fra Ham.
	 Gud, Du som har gått med meg, 
og oss, så langt på veien, følg oss 
også den biten som står igjen. Hjelp 
oss å leve slik at vi kan lyse mennes-
ker inn til Deg, ikke skyve dem vekk 
fra Deg. Amen.
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Den første hele dagen vi var i Viljan-
di skulle vi besøke to skoler. Først 
reiste vi til Viljandi Jacobsen skole. 
Det er fra 1. til 10. klasse. Da vi kom 
dit ble vi delt inn i fem forskjellige 
grupper. Det var en norsk ungdom 
og ca. tre estiske ungdommer i hver 
gruppe. De viste oss rundt på sko-
len. Skolen var veldig fin og den 
hadde fire etasjer. De hadde et vel-
dig fint badeanlegg, bibliotek, tre-
ningsrom og en kinosal. 
	 Det som var annerledes var at de 

måtte ta av seg jakken sin, og hen-
ge den i en stor garderobe. Det sy-
nes jeg at var et bra system. Etter vi 
hadde blitt vist rundt, skulle vi se på 
noen videoer om Estland og Norge. 
I Estland får de gratis mat på sko-
len hver dag. Til lunsj fikk vi velge 
mellom snitsel eller suppe. Jeg tok 
snitsel, den var ikke så god som jeg 
hadde håpet på. 
	 Etter at vi hadde spist, ble vi vist 
rundt om i byen av tre jenter. Vi 
fikk se vannet, som det var is på, og 
mange forskjellige statuer. Jeg synes 
at byen var veldig fin. Når vi var fer-
dig med å gå hadde vi kommet til 
Viljandi gymnasium. Dette var en 
veldig ny og fin skole. Det var to de-
ler, en ny og moderne og en gammel 
del med mye historie. Det var kjem-
pefine klasserom, biblioteket og 
kantina var i samme rom. Det føltes 
ut som det var veldig god atmosfæ-
ren. Det var rektoren som viste oss 
rundt. 
	 Etter skolebesøket reiste vi på 
bowling. Det var forskjellige men-
nesker der. Noen fra skolen, andre 
fra Johannes-kirka, der vi var dagen 
før. Det var veldig morsomt å snak-
ke norsk med dem, fordi de ikke 
klarte å uttale ordene helt skikkelig, 
men de gjorde en god innsats. Det 

Konfirmanter på tur til Estland
4. til 9. mars var konfirmantene Taaraand Klevar, Emma Richards, Tony 
Didriksen, Oliver Omsberg og Dagne Sæland på studietur til Estland. 
Reiseleder var diakon Ivar Solbu. Gruppa brukte to dager i Viljandi og resten 
av tiden i Tallinn. Her kommer konfirmantenes egne fortellinger fra turen. 
Dette er første del, mer kommer i neste Helsing.

Johannes-kirka i Viljandi er et flott syn, 
særlig i måneskinn og med sin grønne 
flombelysning.

var vanskelig å snakke estisk. Jeg 
synes at dette var den beste dagen i 
Estland, fordi vi møtte mange mor-
somme og fine folk. 

Emma.

Den tredje dagen me var i Estland, 
hjelpte me til med å pakke og dele 
ut mat til dei fattige frå Tallinn. Be-
reposane inneheldt havregryn, litt 
pålegg, sukker, litt sjokolade og an-
dre kvardagslige varer ein treng. Me 
delte òg ut vaskemiddel, bleier, såpe 
og andre slike ting. Til saman vart 
det rundt 300 bæreposar.
	 Då dei kom, stelte dei seg i ei 
rekkje for å få det dei trengte. Dei 
fleste var småbarnsfamiliar, og det 
var både synd og trist å tenkje på 
at så mange måtte kome hit for å få 
mat. Likevel var det fint å vite at me, 
med det vesle arbeidet me gjorde, 

var med på å hjelpe dei i alle fall litt. 
	 Etter me var ferdige, gjekk me 
inn i barneheimen rett ved sida. Me 
leika med ungane der, og det var 
veldig moro å bli kjend med alle sa-
man. Det var barn heilt ned til fire 
år og opp til litt eldre enn oss. Dei 
fleste var berre på dagsopphald på 
barneheimen og budde heime resten 
av tida, men det var òg ein del som 
budde der heile tida. Me vart kjende 
med mange av ungane, og no når 
me er heime, saknar me dei veldig. 
Det var trist å tenkje på korleis no-
kre av dei hadde det heime, og me 
merka at det var stor forskjell på det 
og korleis me har det her i Noreg.
	 Så drog me på ein liten biltur til 
ein fattig bydel i Tallinn som heiter 
Kopli. Me gjekk berre så vidt ut, 
men fekk likevel inntrykk av korleis 
det var å bu og leve der. Dei som i 
det heile hadde stadar å bu lovleg, 
budde ofte i leilegheiter i store hus. 
I eit slikt stort hus var det over 100 
leilegheiter. Dei var veldig små, og 
alle familiane som budde der, delte 
på eit eller to felles bad og kjøk-

Kalmer Liimets har mange ganger vært 
på besøk i Sauherad, og han har også 
mange ganger vært tolk for mennesker 
fra Sauherad på besøk i Viljandi. Nå 
har han blitt pappa, og den dagen vi 
kom ble barnet ½ år.

Enna Audova (i midten) er leder for 
diakonigruppa i Viljandi. Hun tok som 
alltid svært godt i mot oss!
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ken. For oss var det nesten uverke-
leg. Andre stadar var det folk som 
budde i store, gamle og forlatne 
hus. Utanfor var det fullt av søp-
pel, og fleire av vindauga var spikra 
att for å hindre altfor stor gjennom-
trekk. Mange hadde verken straum 
eller vatn i husa sine, som gjorde 
det veldig kaldt å bu der. Difor var 
det mange som valde å tjuvkople 
straum, noko som gjorde at det var 

mange hus som hadde brunne ned. 
Å vere på denne staden gjorde eit 
stort inntrykk på oss alle, og det var 
grusomt å tenkje på at det faktisk 
var folk som budde der og måtte bu 
der. Det var vanskeleg å førestelle 
seg korleis dei hadde det, og det var 
utruleg trist og leit å gå rundt der og 
sjå korleis dei budde.
	 Denne dagen gav sterke inntrykk 
for oss alle, trur eg. Det var fint å 

På Jacobsen skole i Viljandi ble norske 
og estiske ungdom delt i grupper og 
sendt på omvisning på skolen.

På skolene i Estland får alle barn et 
varmt måltid mat hver dag. Denne 
dagen kunne man velge mellom suppe 
eller snitsel.

Som seg hør og bør måtte man ta en 
selfie.

På gymnaset i Viljandi var det rektor 
Ulle som viste rundt.

dele ut maten til alle dei som treng-
te det, og det var veldig moro å bli 
kjend med alle ungane og ungdom-
mane. Å sjå korleis folk levde rundt 
i Kopli, var veldig trist, og sjølv om 
me ikkje gjekk inn til nokon, var det 
likevel lett å sjå at dei som budde 
der ikkje hadde det noko godt. Dette 
er ein dag me kjem til å hugse lenge.

Dagne.

Lørdag tok vi med barna fra Peeteli 
kirke til Kalev spa og McDonalds. 
Barna har ikke råd til å dra og bade 
eller spise på utesteder. Mange av 
klassekameratene deres på skolen 
har råd til det. Mange av barna fra 
Peeteli føler seg utenfor og kanskje 
ikke like mye verdt enn andre som 
har råd til allslags morsomme ting. 
Så vi tok dem med for at de kan si til 
vennene sine at de fikk dra til Kalev 

På torsdag kveld tok vi med ungdom-
mer fra Johannes-kirka på bowling.

To Sagavoll-elever: Matthias som gikk 
på skolen for et par år siden, og Kerli 
som skal gå der kommende skoleår.

Klar til innsats for å pakke flere hundre 
matposer og poser med renholdsartikler.

Her er det om å gjøre å være nøyaktig, 
slik at alle posene har samme innhold.
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En imponerende haug!

Mati Sinisaar (t.v.) er leder for det sosiale 
arbeidet i Peetelikirka i Tallinn. Da han 
tok oss med til Kopli møtte vi ungdom-
mer som stoppet ham. De var så sultne. 
Det ble mat!

Over hundre mennesker kom etter 
hvert for å hente sine poser.

Om man ikke kan snakke sammen, så 
kan man likevel spille Stigespill.

Bydelen Kopli i Tallinn er et vondt sted 
å besøke. Det er helt uforståelig at men-
nesker kan bo der.

Ved hjelp av Google translation på tele-
fonen kan selv en russisk-talende og en 
norsk-talende ungdom kommunisere.

En tung, men god bør på vei hjem. Her lekes det Råttent egg.

spa og McDonalds og ha det mor-
somt. 
	 Vi møtte barna fra Peeteli på Ka-
lev Spa, som bare var noen meter 
unna hotellet vi bodde på. Det så ut 
som de gledet seg veldig til å kom-
me inn dit å bade. Det gjorde i hvert 
fall vi fra Norge. Det var mange som 
gledet seg til å ta skliene der. Da vi 
kom inn til bassengene løp alle hver 
sin vei til enten det store bassenget, 
middels store bassenget, lille bas-
senget, boblebadene, badstua eller 
de tre store skliene der. Det var man-
ge ting man kunne gjøre, så vi kjeda 
oss ikke den dagen. De var glade og 
smilte hele tiden og hadde kjempe-
mye energi. Vi tok skliene sammen 
med dem veldig mange ganger og 
det var like morsomt hver gang. Det 
var så fint å se alle så glade som de 
var. Å se de smile så mye de gjorde, 
fikk dagen min til å bli tusen ganger 
bedre. 
	 Selv om mange av dem ikke kun-
ne så godt engelsk, så skjønte vi hva 
de mente. Vi var der i noen timer og 
så måtte vi i dusjen. Det gikk altfor 

fort. Det var jo et enormt stort svøm-
me-anlegg og vi fikk blitt mye bedre 
kjent med barna fra Peeteli, men da-
gen var ikke over enda. Vi dro med 
bil til McDonalds rett etterpå. Jeg 
tror mange av dem var veldig sult-
ne fordi de spiste en burger ganske 
fort, men jeg så at de likte det veldig 
godt. De fikk velge hvilken burger 
de ville ha og drikke. Vi lo og snak-
ket og blei bedre kjent med hveran-
dre. 
	 Så måtte vi dra fra dem. Det var 
kjempe trist å si farvel og vite at vi 
kanskje aldri kom til å se dem igjen. 
Hver dag etter denne dagen, ville 
vi bare tilbake til Peeteli for å leke 
og snakke med barna. Å dra fra 
desnille, søte og morsomme barna 
var hjerteskjærende. Vi klarte nesten 
ikke å dra fra dem. Men vi gjorde 
noe som barna ble takknemlig for, 
og vi er like takknemlig for at vi 
kunne bli kjent med dem. Det var en 
helt super dag! 

Taaraand

To kjekke ungdommer som får god hjelp 
fra barnehjemmet i Peetelikirka.

En flott lørdag ble avsluttet med mat på 
McDonalds.
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Drosje	 Drosje

Sauherad-Taxi

Telefon
97 10 60 00

NORSJØ
SAG OG HØVLERI a/s

3810 Gvarv 
Tlf. 35 95 54 50 • Fax. 35 95 51 38

Epost: office@norsjosag.no
Trelast - Bygningsartikler

Alt i restaurering
og nybygg

Løvold 
Bygg
Sagatun - 3810 Gvarv

Telefon 35 95 56 35
Mobil 917 27 736
Fax 35 95 51 40

VI ER HER – ALLTID!

Tåler å høre ALT!
Sladrer ikke!
Ring 815 33 300
eller 
skriv en SOS-melding via
www.kirkens-sos.no

www.Fimex.no
Utstyr til frukt og bærdyrkere olav@fimex.no

Telefon 957 07 000

Ønsker du hjelp til gravstell?
Vi tilbyr stellavtale for 

1.300 kr pr år. 

Ta kontakt med kirkekontoret!
Helsing for 
50 år siden

SAUHERAD SJUKEPLEIEFORENING
har årsmøte i Sunds bedehus søndag 4. april kl. 18.00. Vanlige årsmøtesaker: 
Årsmelding, regnskap, valg.
Etter årsmøtet blir det fest der diakon Alvheim fra Notodden vil fortelle og vise 
lysbilder fra sitt opphold i Gaza. Sokneprest Tjomsland vil tale og det blir sang av 
Unni Flatland m. fl. Bevertning. Kollekt til sjukepleieforeningen.
Alle velkommen!

Med hilsen
STYRET

MINNEGUDSTJEENSTER
Det er i år 25 år siden krigen kom til vårt land 9. april 1940 og 20 år siden fri-
gjøringen 8. mai 1945. I den anledning er det ved kongelig resolusjon av 5. mars 
1965 bestemt at høymessen søndag 9. mai 1965 skal holdes som minnegudstje-
neste.
Det er utarbeidet særskilt ritual for gudstjenesten og det er valgt særskilte tekster 
og salmer.
Minnegudstjenesten i Sauherad vil bli holdt i vanlig høymessetid kl. 11. I Nes vil 
gudstjenesten bli holdt fra kl. 19.
Sauherad Musikkorps vil medvirke begge steder.
Jeg ber menigheten slutte tallrikt opp om denne minne- og takkegudstjeneste. 
Særskilt innbys kommunens formannskap, herredstyret og øvrige representanter 
til å delta.
Vi trenger alle å minnes, og det sømmer seg å takke.
K.Tj.
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egen alder som jeg kan ha fellesskap 
med.
	 - Jeg ønsker å være en prest som ser 
mennesker, og som kan peke på Jesus 
ved å være en medvandrer. Det er vik-
tig for meg at ord og praksis henger 
sammen i det kirka holder på med, for-
kynnelse og handling må samsvare. Jeg 
har nok et ganske diakonalt perspektiv 
på det å være prest. Jeg vil være der folk 
er, og jeg opplever det som et privile-
gium å få være hos mennesker både i 
gleder og sorger. 
	 - Hva som blir mine største utfordrin-
ger her i bygda vet jeg ikke enda. Det får 
tiden vise. Nå trenger jeg tid til å gjøre 
meg kjent. Jeg ønsker å være prest for 
alle, samtidig som jeg vet at jeg ikke kan 
fylle alles behov, sier ny-presten til Hel-
sing.

-is-

SUNDS BEDEHUS
Sangkvelder kl. 19.00
 
fredag 10. april
fredag 15. mai 
fredag 12. juni 

* Andakt
* Mye sang og musikk
* Kaffe og kaker
* Åresalg

Andakt 15. mai: diakon Ivar Solbu
Andakt 12. juni: regionleder i 
Normisjon Sam Tore Bamle.

Evangelievennene og  
Sunds Normisjon ønsker  
alle velkommen!

Anne-Inger (33) vokste opp på gård på 
Harestua på Hadeland. Videregående 
skole gikk hun på Brandbu. I 2000-2001 
gikk hun på Sagavoll folkehøgskole. – Vi 
var nok litt i vår egen boble på Sagavoll, 
men Bergan-runden ble vi godt kjent 
med. Og så kjøpte vi gamle eplekasser 
som vi brukte som bokhyller. Jeg husker 
åpningsgudstjenesten i Patmos skulp-
turpark, men ellers hadde vi nok ikke så 
mye kontakt med kirka her i bygda. Jeg 
hadde Tom Arne Møllerbråten og Dag 
Frode Eilertsen som lærere på musikk-
linja, og vi var på musikk-tur til London. 
Og så var hele skolen på tur til Kreta. 
Det var et flott år, minnes Anne-Inger.
	 - Etter Sagavoll begynte jeg på syke-
pleieskolen på Diakonhjemmet i Oslo. 
Tanken var kanskje å bli diakon. Men 
det ble for mye sykdom for meg, så etter 
tre måneder sluttet jeg. For å ha noe å 
gjøre begynte jeg på Menighetsfakulte-
tet. Jeg tok grunnfag, og etter hvert også 
mellomfag, i kristendom. Jeg trivdes, og 
tanken på å arbeide i kirka vokste fram. 
Jeg sa det ikke høyt til så mange, for det 
å jobbe i kirka var ikke en del av min 
tradisjon. Det var en ganske fremmed 
tanke for familien min at jeg skulle bli 
prest. Men jeg ble nå det!
	 - Jeg studerte på Menighetsfakultetet 
fra 2002 til 2008. Jeg var tidlig ute i prak-
sis, og det ga meg en opplevelse av at jeg 

hadde valgt rett. Jeg tok noen vikaria-
ter underveis, og særlig i Øst-Telemark 
prosti. Jeg var flere korte perioder her i 
Sauherad, og har også vært i Bø, Lunde 
og Holla. Hovedpraksisen min hadde 
jeg på Lenvik på Senja. Før jeg nå kom 
hit til Sauherad har jeg vært sokneprest 
på Tynset i Østerdalen i fem år. 
	 - Min vei til tro startet i konfirma-
sjonstida. Jeg hadde en prest som så 
meg, og som inkluderte meg. Og han lot 
meg få prøve meg som kirketjener. Så 
var det nok litt til og fra med deltakelsen 
i kirkelige aktiviteter mens jeg gikk på 

Anne-Inger Lunner er ny sokneprest i Sauherad og Nes sokn

Ønser å være en prest  
som ser mennesker
Anne-Inger Lunner ble 1. mars 2015 innsatt som prest i Sauherad og Nes 
sokn av prost Asgeir Sele. Hun kjenner bygd litt fra før, både som Saga-
voll-elev og som prestevikar. Nå vil hun bruke tid på gjøre seg enda bedre 
kjent, slik at hun kan prioritere oppgaver på en god måte.

Anne-Inger Lunner ønsker å være prest 
for alle, selv om hun vet at hun ikke kan 
fylle alles behov.

videregående skole, men troen var der. 
På Sagavoll ble det mer kjøtt på beinet. 
Men det er nok årene på Menighetsfa-
kultetet som har formet meg aller mest. 
Det har ikke bare vært glansbildedager. 
Jeg tror jeg best kan sammenfatte det 
med å si at jeg har både en kjempende 
tro og en støttende tro. 
	 - Det var mange som oppfordret meg 
til å søke prestestillingen her i Sauherad. 
Men jeg jobbet mye med meg selv før 
jeg bestemte meg for å sende en søknad. 
Det var mange gode ting der jeg var, og 
som knyttet meg til menigheten og til 
folket der. Jeg hadde slått røtter, og følte 
at det var vanskelig å bryte opp. Sam-
tidig spurte jeg meg selv om jeg hadde 
det som trengs for å være prest i Sauhe-
rad, jeg har nok litt dårlig selvtillit i så 
måte. Men søknaden ble sendt, og her er 
jeg, sier Anne-Inger Prest.
	 - Skal jeg beskrive meg selv så er jeg 
ei sosial jente som liker å være sammen 
med folk. Og jeg liker å bli kjent med 
nye mennesker. Så liker jeg å holde meg 
i form. Det var litt skuffende at det ikke 
var snø her, for jeg er glad i å gå på ski. 
På Tynset er det så kaldt om vinteren at 
det er vanskelig å trimme ute. Derfor 
har jeg kjøp meg ei tredemølle. Den er 
nå på plass i leiligheten jeg har kjøpt på 
Gvarv. Så har jeg spilt i korps i flere år, 
jeg spiller altsaksofon. 
	 - Å være prest er å ha en stilling som 
krever mye tid. Det er viktig for meg å 
finne en balanse mellom jobb og fritid. 
Kanskje har jeg vært litt for dårlig til å 
finne denne balansen tidligere. Jobben 
er en stor del av identiteten min, men jeg 
er mer enn bare jobb. Nå vil jeg bruke 
tid på å finne ut av ting før jeg kaster 
meg inn i sterke engasjement. 
	 - Jeg er glad for miljøet rundt Saga-
voll. Her kan jeg finne venner på min 
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Kontor: 35 95 65 00 • Mobil 907 84 247 • E-post: oddvard@byggogtakst.no • Hjemmeside: www.byggogtakst.no

TAKSERING
Tenker du på salg, kjøp eller refinansiering av eiendom?
Kontakt oss for en seriøs og rask levering.
Type eiendommer: Bolig, fritid, forretning, landbruk og tomter.

Medlemmer:
Leder Sigrid Haukvik, 
Kasserer Anne Ingebjørg Flathus 
Sekretær Anne Ripegutu 
Styremedlem Unni Flatland 
Styremedlem Ole Arnfinn Hagen
1.	 vara Arna Steen Hansen
2.	 vara Tirhas Zeru Kidane
Revisor Jorun Fugelli 
I tillegg møter soknediakon Ivar Solbu.

Valg:	Leder Sigrid tok gjenvalg. 
Styremedlemmene Unni og Ole 
Arnfinn tok gjenvalg.
1.	 Varamedlem Arna tok  

gjenvalg.
2.	 Varamedlem Tirhas Kidane 

tok gjenvalg.
	 Revisor Jorunn Fugelli tok  

gjenvalg.

Regnskap: Regnskapet ble lagt fram 
og ligger som vedlegg til årsmeldinga.

Aktivitet:
Foreningen har hatt:
-	 Fem styremøter og behandla 27 saker
-	 Årsfesten
-	 Etikk - kurs
-	 Tre besøk på Sauherad bygdeheim
-	 To besøk på Furumoen
-	 Eldrefest på Norsjø ungdomssenter i 

samarbeid med Nes frivillige sjuke-
pleieforening 

Besøkstjenesten
Foreningen mener fortsatt besøkstje-
nesten er viktig, og vil rette en takk til 

de mange som ser det som en viktig 
oppgave å besøke folk som har behov. 
Takk til alle som ser denne tjenesten og 
faktisk bruker tid til det. 

Besøk på Bygdeheimen og Furumoen
Vi har fortsatt med besøk på Bygdehei-
men. Vi har hatt tre samlinger i 2014 
og to besøk på Furumoen. Programmet 
på samlingene på Bygdeheimen/Furu-
moen er omtrent slik fra gang til gang:
-	 Kaffe og kaker (hjembakte kaker og 

vi hjelper til med serveringa)
-	 Allsang
-	 Andakt
-	 Eventuelle sanginnslag
-	 På adventsmøtet i desember hadde vi 

loddtrekning der alle beboerne vant. 
Det var populært. 

Vi prøver å få til gode samtaler med 
beboerne.
Det er veldig hyggelig og givende å 
besøke Bygdeheimen/Furumoen. Takk 
til personalet som gjør det mulig å fylle 
stua med folk.

Annen virksomhet
Årsmøtet ble holdt på Norsjø ungdoms-
senter 25. februar. 
Sykhusprest Terje Talseth Gundersen 
hadde sagt ja til å komme å snakke om 
”Livsmestring”. På grunn av dødsfall i 
familien meldte han avbud dagen før. 
Ivar Solbu trådte til å hadde temaet: 
«Den som er, han gjør?!». Han tok opp 
forholdet mellom det å være og å gjøre. 
Bedre stedfortreder kunne vi ikke få.
Bjørn Halden sang og spilte for oss.

Det var nydelig og rikelig bevertning 
med smørbrød og kaker. Det var svært 
god stemning og mye god prat.

Etikkkurs: 24.04. hadde vi et etikk – 
kurs på Kjernehuset. Marit Myklebust, 
offiser i Frelsesarmeen, besøkte oss. 
Hun hadde et usedvanlig interessant 
etikk – kurs og temaet var: «Når vår 
neste utfordrer oss».

Eldrefesten 29.04. på Norsjø ung-
domssenter ble en suksess. Det var godt 
over 50 personer som hadde tatt i mot 
innbydelsen.
Leif Raustøl hadde en fin andakt.
Vi hadde også besøk av Marte fra 
Kongo. Hun hadde bodd i Uganda i 
flyktningleir i 14 år. Hun uttrykte stor 
takknemlig for livet i Norge og for de 
gode vennene hun hadde fått.
Hun sang fine lovsanger fra Kongo. 
Margrete Skogrand sang og spilte 
kjente salmer og sanger. Vi tror de som 
kom, verdsatte tiltaket. 

Blomsterhilsen: Også før jul i år var 
soknediakon Ivar Solbu på besøk til 
mange eldre med en juleglede fra Sau-

herad diakoniforening. Mange setter 
stor pris på besøk og blomsterhilsen.
 
Gaver
Følgende gaver er delt ut i 2014
Gaver til Frelsesarmeen: 2500 kr
Gave til konfirmantenes Solidaritetsak-
sjon: 2500 kr
Menighetsbladet Helsing: kr 3000,- 
Kirkens SOS : kr. 3000,-
Viljandikomiteen: 1500 kr
Høytaleranlegg: 7500 kr til høytaleran-
legg på Sauherad bygdeheim

Takk
Styret vil rette en stor takk til alle besø-
kere for at de bruker av sin tid til dette. 
Videre vil vi takke alle dere som gir 
gaver til foreningen. Dere er trofaste til 
å støtte det arbeidet som utføres i dag. 
 Vi tar også imot gode forslag til andre 
aktiviteter som Diakoniforeningen kan 
engasjere seg i.

Takk til Ivar Solbu som driver et allsi-
dig diakonalt arbeid i Sauherad og for 
hans velvillighet og ståpåvilje.

Anne Ripegutu 09.03.2015

ÅRSMELDING FOR  
SAUHERAD DIAKONIFORENING 2014
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Av Jon Ingebretsen - initiativtakar, rådsmed-
lem i Telemark for FN-sambandet Sør

Menneske overlever ikkje utan matjord. 
Meir kunnskap om trugsmåla mot mat-
jorda vil forhåpentlegvis føre til betre vern. 
I utgangspunktet er det absurd å bygge til 
dømes hus og vegar på matjord, spesielt 
når jorda er i drift. 
	 Andre trugsmål mot matjorda kan vera 
erosjon, ras, klimaendringar og monokul-
turar. Ulike typar forureining, som tungme-
tall, sprøytemiddel og antibiotikarestar kan 
og vera trugsmål, ikkje bare mot matjorda, 
men også mot grunnvatnet, som ein annan 
av klodens livsviktige ressursar. Vegsalting 
er ein faktor som i den samanheng er svært 
negativ. For nokre år sidan var det FN sitt 
internasjonale år for ferskvatn. 
	 Alle smådyr, til dømes meitemarken, 
og mindre organismar i jorda er kanskje 
viktigare for økosystema enn bjørn og 
ulv. Desse bittesmå og nesten usynlege 
skapningane i jordsmonnet er nødvendige 
for at jorda skal vera fruktbar og levande. 
Tunge maskinar kan vera skadeleg, og det 
er ikkje likegyldig kva slags landbruks-
metodar som nyttast. Sunn jord gjev sunn 
mat. Kunnskapen om livet i jorda er alt for 
dårleg, og meir forskning på dette feltet 
bør bli eit resultat av jordvernåret.
	 Det er politikaranes ansvar å følgje opp 
desse signala, ikkje bare i festtaler, men 
gjennom politiske grep, rammevilkår og 
regelverk som tar vare på matjorda som 
grunnlag for mattryggleiken på den sår-
bare kloden vår.
	 Jordvern må bli ei felles kampsak ikkje 
bare for FN, men for landbruksorganisa-
sjonane, hand i hand med miljøorgani-

sasjonane og grøne politiske parti, og for 
heile samfunnet.
	 Her i Telemark vil FN-sambandet Sør, 
som omfattar Agder-fylka og Telemark, 
få til eit markeringsarrangement for jord-
vernsaka i løpet av året. Gode samar-
beidspartar her er Telemark Bondelag, 
Telemark Bonde- og Småbrukarlag, Na-
turvernforbundet i Telemark og Telemark 
Natur og Ungdom, som alle har stilt seg 
positive til å gå saman med hovudarran-
gøren FN-sambandet Sør om dette tiltaket. 
Arrangementet blir truleg på forsomma-
ren, og blir lagt til Nome vidaregåande 
skole, avdeling Søve, som også vil vere ein 
av samarbeidspartnarane.
	 Jordvern dreiar seg ikkje bare om vern 
av dyrka jord, dvs. innmarksområde. Ut-
marksområda våre representerar også ein 
ressurs når det gjeld produksjon av matnyt-
tige viltartar, og av fisk i vatn og vassdrag.

Nordagutu
Sambruksanlegg
Hvis du ønsker å leie Nordagutu 
Sambruksanlegg til selskaper, møter 
eller lignende, ta kontakt med: 
Malin Gampedalen, tlf. 480 83 346
Tor Moen, tlf. 476 72 067 

Leiepriser:
Sal, vestibyle og kjøkken:	 kr.	1.000,-
Vestibyle og kjøkken	 kr.	 300,-
Møterom og kjøkken	 kr.	 200,-

Det internasjonale året for  
vern av matjord
Når over 90% av maten i verda er basert på meir og mindre fruktbar matjord, er det 
høgaktuelt og svært viktig at FN har peika ut 2015 for året da verdien av jord for 
verdas befolkning skal fram i ljoset. Rett og slett fordi at utan produserande matjord 
blir det lite eller ingen mat til å halde liv i oss.

Sauherad Bygdekvinnelag avholdt 
ekstraordinært årsmøte 19. febru-
ar på Sagaplant hvor det ble gjort 
vedtak om sammenslåing av lo-
kallagene Nes Bygdekvinnelag og 
Sauherad Bygdekvinnelag. Navnet 
på bygdekvinnelaget blir Sauherad 
Bygdekvinnelag. Årsmøtet valgte 
en ekstra representant til styret i det 
sammenslåtte bygdekvinnelaget: 
Berit Grimsrud og vararepresentant 
Margrethe Vestgården. Styret be-
står av Astrid Hofsrud Roe som le-
der, Gunhild Kleven Ripegutu som 
nestleder. Det øvrige styret består 
av Borghild Kleivrud, Inger Johanne 
Oskarsen, Haldis Hegna og Inger 
Kaasin. 
	 På årsmøtet møtte i alt 15 med-
lemmer og vi hadde besøk av Ber-

git Li fra Telemark. Møtet ble åpnet 
med sang; «Jeg snører min sekk» 
med tanke på at vi er inne i et fri-
luftsår! Leder leste fra Merkedager 
og gamle skikker av Per Holck. 
	 Et av temaene på møtet var ver-
vekampanjen og hva laget skal gjøre 
for å øke medlemstallet. Diskusjo-
nen gikk livlig rundt tema verving. 
Det ble servert nydelig kveldsmat 
og bløtkake i anledning sammen-
slåingen. Kaffekomiteen var Sunds 
krets. Utlodning hvor medlemmene 
var ivrige med å kjøpe lodd for den-
ne gang gikk alt uavkortet til Kreft-
foreningen. Møtet ble avsluttet med 
at leder leste diktet «I motbakken» 
av Halldis Moren Vesaas og vi sang 
«Fager Kveldssol smiler».

Sauherad Bygdekvinnelag

Styret i Sauherad bygdekvinnelag.
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Det er ikkje mogleg å velje ut ei sal-
me, blant alle dei mange vakre sal-
mene som finst! Her er det mange ut-
trykk for tru og tillit til Gud og livs-
visdom for det som møter oss i ulike 
livssituasjonar. Også rop til Gud som 
kan bli våre i livets tyngste slag. 
	 Det er spennande med kombina-
sjonen av nytt og gammalt i salme-
boka, eg er fasinert av kor slitesterke 
somme melodiar og tekstar er. For 
meg er det viktig at det blir brukt 
noko av det gamle, der vi kan kjen-
ne på slektskapet mellom truande 
opp gjennom tidene, kor stor arv 
vi har fått. Samtidig er det viktig å 
ta inn nytt som kjem til, med nyare 
språk og musikk.
	 Salmer har vore viktig for meg 
heile livet, eg hadde ein bestefar 
som song mykje salmer, knytt til 
folketonar og gamle tekstar. Han 
hadde ein stor songskatt som han 
kunne utanat og han var oppteken 
av å bringe tradisjonen vidare. 
	 At NRK sende heile salmeboka 
minutt for minutt var nesten som 
eit under, og har vist at salmer betyr 
mykje for mange menneske, også 
knytt til livets viktigaste hendingar. 
Det var eksotisk å høyre salmer på 

Min salme
Valgt av Kjersti Versto Roheim

Deg være ære
Norsk salmebok nr. 197

Tekst: Edmond L Budry (1885)
Oversettelse: Arne Fjellheim (1947)
Melodi: G. Fr. Händel (1749)

kvensk og lule- samisk blant anna, 
heilt ukjente språk og kultur for min 
del, sjølv om dei høyrer heime i vårt 
land. Viktig at alt dette er samla i ei 
felles salmebok, tykk er den blitt, 
men eg trur det har symbolverdi. I 
ettertid har NRK-programmet skapt 
mykje forskjellig engasjement rundt 
salmeskatten, veldig bra!
	 Det er snart påske og difor vel eg 
ei påskesalme, sjølv innanfor tema 
påske er det mange å velje mellom! 
Eg har funne fram til Deg være ære 
Herre over dødens makt.
	 I skulelaget på Bø vidaregåande 
song vi mest nyare kristne songar, 
men av salmer er det særleg Deg 
være ære eg minnast, vi var ei stor 
gruppe, og vi stemte godt i, eg har 
også vore med å syngje den i grav-
ferd, det gir ein ekstra dimensjon til 
innhaldet. Fyrste påskedag er det 
stort å få syngje den i lag med man-
ge i kyrkja, så taket nesten lyfter seg.
	 Salmen er ein song om gledesbod-
skapen i påska, som gjev ære til Jesus, 
om siger over døden, håp for livet vi 

lever her og håp for eit liv etter døden, 
døden er ikkje lenger det siste!
Ånden er karrig og naturen ødsel.
Det er dyrt å bøte med livet for sin  
fødsel. –

seier Henrik Ibsen i Peer Gynt. Her 
set han navn på kva vi som men-
neske må tumle rundt med av tankar 
rundt livets yttergrenser – fødsel og 
død. Påska er forteljinga som går ut 
over dette livet, som kan gje livet vårt 
meining og setje oss inn i ein saman-
heng utover yttergrensene vi ser her!
	 Eg trur denne salmen kan brukast 
som ein seierssong, ein song for håp, 
ein lovsong, men også ein protest når 
døden verkar urimeleg i dette livet.
	 Eg er glad i strofa som seier at 
trygg er troens grunn- eg kjenner 
meg trygg når eg syng den, og det 
siste verset som seier at vi ikkje 
treng frykte, at Jesus alltid er med 
oss gjennom livet, gjennom døden 
og inn mot det evige livet. 
	 Her er mitt håp og eg ynskjer å 
gje Jesus ære!

Kjersti Versto Roheim er rektor  
på Sagavoll folkehøgskole.

Edmond Louis Budry (født 30. august 
1854, død 12. november 1932) var en 
sveitsisk prest og salmedikter.
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I denne artikkelen tek vi utgangspunkt i 
den fyrste stortingsrepresentanten med 
tilknyting til Sauherad. 
	 Leiv Hansson frå Østre Sauar var 
født 21. september 1801 og døde 10. de-
sember 1838, 37 år gamal. Han kom frå 
ei slekt som var aktive på mange om-
råde i samfunnet. Vi kjem derfor inn 
på fleire slektningar med ulike roller og 
funksjonar i Sauherad på 1800-talet og 
framover. Vi har ikkje leita mykje i ar-
kiva for å få fram utfyllande informasjon 
om desse personane, men heller referert 
frå bygdebøkene og enkelte andre doku-
ment.
	 I eit eldre oversyn over stortings-
menn er Leiv Hansson Sauar omtalt på 
denne måten: 

”Overtok en del av farsgaarden, 
Pladsene, med værdifull skog 1828. 
Hadde da været skoleholder nogen 
aar, samt kirkesanger, hvilket sidste 
han var til sin død. Var flink jord- 
og havedyrker, anlagde frugthaver 
for bygdens folk efter opfordring 
og veiledning av gartner Brønstad i 
Bamble. Begavet haugiansk lægpre-
dikant. Død paa sin gaard 10de de-
cember 1838.

Det er opplyst at han var tredje sup-
pleant til Stortinget frå Bratsberg Amt i 
1836, men om han møtte på Stortinget, 
veit vi ikkje. Leiv gifte seg med Gunhild 
Persdtr frå Brenne i Valebø og overtok 

ein del av Østre Sauar der han kom frå. 
Der var det tre husmannsplassar rett 
ved Sauarelva som blei kjerne i eigedo-
men som derfor blei kalla Plassenn. 
	 Sonen til Leiv og Gunhild, Hans 

Saude og Nes 1814 – Sauherad 2014

Folkevalde Stortingsrepresentantar 
med tilknyting til Sauherad
I serien om personene med tilknytning til Sauherad som har vært Stortingsrepre-
sentanter, har vi kommet frem til to stykker som var i nær slekt (onkel og nevø). 
Disse to var imidlertid også i familie med flere andre som var med på å prege ut-
viklingen i Sauherad på 1800-tallet.

Halvor Bjørnson Holta.
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GRENLAND FAMILIEKONTOR
Schweigaardsgt. 11, 3717 Skien.
Åpningstid: kl. 08.00–15.00, mandag–fredag. 
Telefonvakt kl. 10.00–14.00 (onsdag 10.00–11.30). 
Tlf: 35 50 58 70.
E-post: grenland.familiekontor@bufetat.no
Hjemmeside: www.familieliv.no

FAMILIEKONTORET I ØVRE TELEMARK
Garverivegen 12, 3850 Kviteseid.
Kontor i Kviteseid, Rjukan, Bø og Notodden.
Timebestilling skjer til kontoret i Kviteseid hver dag mellom kl. 08.00–15.00
Tlf. 35 06 88 50.
E-post: familiekontoret.ovre.telemark@bufetat
Hjemmeside: www.vestfam.no

(1830-1906) var med i fyrste styret til 
Saude og Nes Sparebank. I 100-årsskrif-
tet om banken i 1967, stend det at Hans 
var ein føregangsmann på mange om-
råde, var med i bygdestyret i mange år 
og starta bl.a. Saude Bruk på Kullhuset. 
Han var også sjølvlært dyrlege som blei 
mykje bruka.
	 Far til Leiv, Hans Torkildsson (1753-
1828) kom til Sauherad frå Ramberg i 
Heddal. Han blei gift med Kjersti Tor-
jusdtr frå Østre Sauar og blei da bonde 
der. Dei fekk 9 barn saman. I tillegg til 
sonen Leiv som blei vararepresentant til 
Stortinget, vil vi nemne sønene Torjus 
(1788-1859) og Torkel (1809-1895).
	 Torjus Hansson Sauar (1788-1859) 
blei fyrste ordføraren i Sauherad i 1837 
etter innføring av formannskapslovene. 
Torjus var også haugianer. I arbeidet 
med etableringa av Kornmagasinet for 
Sauherad, blei Torjus engasjert som 
”forvaltar” av magasinet saman med 
naboen Lars Jørgensen Sauar i 1822.
	 Under eit besøk i 1844 hjå sokneprest 
Simon Olaus Wolff i Sauherad teikna 
den kjente kunstnaren Adolph Tiede-
mann Torjus Hansson, ei teikning som 

nå er i eige til Sauherad kommune.
	 Ein tremenning til Torjus, Halvor 
Bjørnsen Holta (1809-1894), var ordførar 
i tre periodar frå 1850 til 1871. Dei var ol-
debarn til Bjørn Thorsen Ramberg (1688-
1768) i Heddal. 
	 Torkel Hansson (1809-1895) gifte 
seg med Hilleborg Halvorsdtr frå ne-
dre Jongsås og flytte til Gunheim ved 
Gvarv. I bygdeboka står det at Torkild 
Hansson som broren på Sauar var ein mann 
som mange søkte råd hos, både i bygda og i 
andre bygder, og det var aldri nei når han 
kunne gje hjelp. Torkild og dei mange sø-
nene hans var personlegdomar som på fleire 
måtar ruvde i bygdelivet. Dei seks sønene 
som vaks opp fekk alle seminarutdanning. 
	 Av sønene til Torkel og Hilleborg vil 
vi fortelje litt om Torkild (1845-1911), 
Hans (1847-1925) og Torstein (1850-
1925).
	 Torkild Torkelsson (1845-1911) var 
”seminarist” og arbeidde som lærar i 
49 år i skulen på Jonsåsreset ved Akker-
haugen. Han bygde fleire hus på Gvarv 
der han samla antikviteter og oldsaker 
med tanke på å få til eit bygdemuseum. 
Det rakk han ikkje, og alt han samla blei 
selt på auksjon som vara i tre dagar. Tor-
kel Gunheims veg mellom Gamlegata og 
Gvarvgata ved YX-stasjonen er oppkalla 
etter denne aktive mannen.
	 Hans Torkelsson (1847-1925) blei gift 
med Karoline Marie Jørgine Brunes frå 
Modum der dei slo seg og dreiv gar-
den Bergan. Han arbeidde som lærar, 

var formann i skulestyret og medlem 
av kommunestyret i Modum i ca 28 år, 
i fleire som ordførar. Hans Torkelsson 
var stortingsmann for Buskerud fleire 
år.
	 Torstein Torkelsson (1850-1925) er 
omtalt slik i bygdeboka: Torstein Gun-
heim hadde fleire interesser enn vanleg, og 
som truleg tida og miljøet rundt han gav 
næring til. Torstein Gunheim var ordførar ei 
tid (1908-1910), og arbeidde for ei bygdesoge 
for Sauherad og Nes. Når det gjeld byg-
debokarbeidet, var han den fyrste som 
starta det planmessige arbeidet med ei 
bygdebok for Sauherad, men dessverre 
døde han brått i 1925 etter mange års 
arbeid. Takka vera alt det han gjorde, er 
mykje viktig tradisjonsstoff teke vare på 
for ettertida.
	 Denne historia viser at enkelte famili-
ar kunne vera med å prege samfunnsut-
viklinga i eit tid der enkelte fekk utdan-
ning eller hadde evner som gjorde dei til 
entreprenørar eller leiarar i si tid.
	 Serien med omtale av stortingsrepre-

sentantar med tilknyting til Sauherad 
har vist litt av historia til Sauherad. Per-
sonane som er omtalt har vore viktige 
for utviklinga av bygda på ulike områ-
de, men historiene som er fortalt burde 
vore satt inn i ein større samanheng for 
å vise korleis det lokale samfunnet i Sau-
herad har utvikla seg gjennom tidene 
opp til i dag. På den måten kan ein få 
fram kva for drivkrefter og hendingar 
som ligg til grunn for dagens samfunn 
i Sauherad. Vi får derfor tru at Bygde-
bøkene for Sauherad kan bli fullført og 
komplettert med ei kultursoge der alle 
relevante område i utviklinga kan bli 
gjort greie for på breitt grunnlag.

Eivind Lønheim med hjelp av Google 
og diverse skriftlege kjelder som:
•	Bygdebøkene til Sauherad

•	Hitterdalsboken:  
Gaarde og slegte av O. H. Holta

•	Halvor Bunkholt: Banken og bygda. 
Saude og Nes Sparebank 1867-1967.

Thorstein T. Gundheim.

Saude bruk.
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Det som i dag heter Akkerhaugen 
Rocksamfunn ble startet i Gamle-
banken på Akkerhaugen i 1982. 
Tanken var å skape et øvingslokale 
for ungdom. Svært sentral i arbei-
det var Jon Jarle Haugen, men også 
Kurt Nilson var en aktiv støttespil-
ler. Den såkalte «rockemillionen» ga 
noe tilskudd til innkjøp av utstyr. 
	 På denne tida var heavy-metal 
det store i musikkmiljøet blant ung-
dom. Thomas Haugen og Geir Arne 
Dale er navn som startet sin karri-
ere i Gamle-banken, men som etter 
hvert skaffet seg et navn langt ut-
over bygdas grenser.

Helt fra begynnelsen har det vært 
viktig at dette er selvstyrt ungdoms-
tilbud, de ungdommene har all 
makt. Styret har en flat struktur, alle 
har lik innflytelse og makt.
	 I 1999 ble Gamlebanken solgt, og 
rockeklubben sto uten lokaler. – Da 
forbarmet Wenche Akkerhaugen seg 
over oss, forteller Bård Inge Petter-
sen til Helsing. Han er en av de som 
står sentralt i arbeidet i dag. – Hun 
ordnet det slik at vi fikk komme inn 
på Akkerhaugen stasjon. Vi delte hu-
set med en country-klubb, vi var i 2. 
etasje og de var nede. Men samarbei-
det var godt, vi lånte lokaler av hver-

Sauherad kommunes kulturpris for 2014 tildelt

Akkerhaugen Rockesamfunn
Rett før jul delte Sauherad kommune ut sin årlige kulturpris. For 2014 ble 
den tildelt Akkerhaugen Rocksamfunn. For andre år på rad ble prisen delt 
ut til musikk av den mer hardt-slående typen. I 2013 var det rockegitarist 
Jo Henning Kåsin som ble kulturprisen til del.

Akkerhaugen Rocksamfunn fikk i desember 2014 tildelt Sauherad kommunes  
kulturpris.

andre. Vi hadde den første konserten 
i de nye lokalene i år 2000. 
	 - Det har selvfølgelig gått opp og 
ned med aktiviteten til Akkerhau-
gen Rocksamfunn, men det har vært 
virksomhet i alle 33 årene, sier Bård 
Inge.. - Ting går i bølger, det har 
vært både oppturer og nedturer. På 
det meste var det 11-12 band som 
øvde fast. Kanskje kan vi si at vi har 
en opptur nå. Bandet Off Axis, med 
Henning Lindheim, Ine Lovise Aar-
nes, Tore Moen og Elias Andersen 
har skapt seg et navn, - men det star-
tet her på Akkerhaugen! Også Jan 
Birger Akerhaugen, Margit Vinjerui 
og Line Kaasa kan føre sine musi-
kalske røtter tilbake hit. Og Bjørn 
Arve Skjeslien har lært mye gjennom 
arbeidet her som har ført til at han 
nå arbeider med artist-formidling 
på nasjonalt plan. Men det viktigste 
av alt har hele tiden vært å skape et 
godt øvingsmiljø for ungdom som 
vil jobbe med musikk. Også de som 
ikke ønsker å være speidere eller dri-
ve med fotball, skal ha et godt tilbud, 
understreker Bård Inge. – Samtidig 

som vi også vil være et samlingssted 
for ungdom som ikke nødvendigvis 
er utøvende musikere.
	 I 2012 overtok Akkerhaugen 
Rocksamfunn den gamle stasjons-
bygninga på Akkerhaugen. 
	 – Nå er vi huseiere, ler Bård Inge, 
- og det til et evig oppussingsobjekt. 
Men vi tar litt om gangen!
	 Når Bård Inge Pettersen skal 
nevne høydepunkter i Rocksamfun-
nets historie kommer konserten med 
gruppa The Pretty Things 20. juli 
2013 helt på topp. Men også 15 år 
med St. Hans-rock, og konserter med 
Back Street Girls, Raga Rockers, Unni 
Wilhelmsen og Kristopher Schau 
er verd å nevne. – Vi kan ikke tilby 
artistene så mye penger, men vi kan 
gi dem en annerledes atmosfære enn 
det de er vant til, sier Bård Inge.
	 - Det viktigste for oss framover er 
fortsatt å være et vitalt øvingslokale 
for ungdom. Videre skal vi fortsette 
med oppussingen av lokalet her på 
stasjonen, og så skal vi fortsette å ar-
rangere konserter. Men øvingslokale 
er det viktigste, sier Bård Inge Petter-
sen i Akkerhaugen Rocksamfunn.

-is-

Bård Inge Pettersen (t.v.), Roy Even 
Omlid og Henning Lindheim er alle 
sentrale i arbeidet i Akkerhaugen Rock-
samfunn.

- Vi har mye arbeid foran oss med 
restaurering av bygninga har på Ak-
kerhaugen stasjon, sier ungdommene i 
Akkerhaugen Rocksamfunn.
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HVOR ER DETTE?
Rett svar på side 186.

Og hvor har vi tatt turen denne gangen?

Den siste helga i februar braket det 
løs med festivalen 24 Hours. Det er 
en omreisende tverrkirkelig ung-
domsfestival med mange gøye ak-
tiviteter, gruppesamlinger, bading, 
møter, storkino og mer. Gullbring 
var full av energifulle ungdom som 
løp fra den ene aktiviteten til den 
andre. Man kunne spille fotball-
kledd i en stor plastikkball, kle seg i 
bårrelås og kaste seg på en bårrelås-
vegg, drive med sumobryting, løpe 
inni en stor ball, prøve på bruskas-
seklatring og masse mer! Når en ble 
sliten så kunne en roe det ned litt 
i stille rom, det kreative rom, ute i 
lavoen eller kose seg med noe i ki-
osken. Det var også muligheter for 
å bade i svømmehallen. Underveis 
var det også stages (møter) hvor det 
ble sunget, fortalt om Jesus og mer. 
Det hele ble avsluttet med en flott 
gudstjeneste. Takk til dere som var 
med som frivillige, både unge, gam-
le og Sagavollelever! Dere gjorde 
det mulig! 

24 HOURS
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På kirkekaffen uttrykte sokneråds-
leder Tom Arne Møllerbråten stor 
takknemlighet for at Anne-Inger 
hadde takket ja til stillingen. – Det 
var en lag prosess som førte fra til 
tilsettinga. Nå er vi glad og takk-
nemlig for at du er på plass. Før har 
du vikariert her, nå er du vår faste 
sokneprest, slo soknerådslederen 
fast. – Her er det ingen sko du skal 
fylle eller klær du skal tilpasse deg. 
Her skal du få være deg selv. 
	 - Sauherad er et landskap med 
mange stier, noen gamle og noen 
ferske. Mange har gått på disse sti-
ene tidligere. Men du må velge dine 
egne stier, der det er rett for deg å 
gå. På noen stier skal du bæres fram, 
på noen stier skal du gå foran. Og 
kanskje du skal tråkke noen nye 

stier. Noen stier skal du gå alene 
og i stillhet, på andre har du mange 
medvandrere.
	 - Sauherad og Nes sokn er et stort 
og spennende fellesskap, med lange 
røtter bakover og med bredde ut-
over. Mange er involvert i dette felle-
skapet. Gjør deg kjent, sa sokneråds-
leder Tom Arne, gjør deg kjent blant 
de mange frukttrær slik at du kan 
være med i menighetens visjon om 
Dype røtter og utstrakte greiner. Vi 
gleder oss til å samarbeide med deg!
	 Kirkeverge Trond Magnus Hau-
gen ønsket Anne-Inger velkommen 
inn i stabssamarbeidet. Han var 
glad for at det hadde ordnet seg slik 
at Anne-Inger hadde vært med på 
stabsturen til El Campanario i Spa-
nia i november. - -Der ble vi kjent 
med deg på en god måte. 

Velkommen til Sauherad, Anne-Inger!
Søndag 1. mars ble Anne-Inger Lunner innsatt som sokneprest i Sauherad 
og Nes sokn. Mange ville være med på feire dagen, både ved gudstjenesten i 
Sauherad kirke og ved kirkekaffen på Nes menighetshus.

Koret Dynamis fra Sagavoll folkehøg-
skole sang på innsettingsgudstjenesten.

	 Rektor Kjersti Versto Roheim på 
Sagavoll folkehøgskole beskrev da-
gen som en stor dag, både for Anne-
Inger og for Sagavoll. – Du er en ung 
prest, det er en styrke. Du har ikke 
stivnet i et mønster, er fleksibel og 
har stort pågangsmot. Hvis oppga-
ven virker stor og overveldende er 
det viktig at du husker at du ikke 
er alene, det er mange som er invol-
vert. Du skal ha det som kanskje er 
den viktigste jobben i Sauherad, du 
skal møte mennesker i de beste og i 
de vanskeligste situasjonene i livet. 
Bruk nå`et, vær til stede i øyeblik-
ket, oppfordret rektor Kjersti den 
tidligere Sagavolleleven. – Vi er stolt 
over å få en Sagavoll-elev som prest. 
Du er kommet til ei fin bygd der folk 
og natur spiller på lag, som har en 
god og trygg kultur og et flott orga-
nisasjonsliv. Bruk alt dette!

	 Tidligere sokneprest Berit Bjør-
nerud understreket at dette var en 
dag hun hadde gledet seg til. Hun 
fortalte at hun var av de mange som 
hadde oppfordret Anne-Inger til å 
søke Sauherad. – På en måte opple-
ver jeg det slik at i dag gir jeg stafett-
pinnen videre til deg. Jeg vet at du 
er en prest som ser, og som vil se. Vi 
er mange som vil deg vel og som øn-
sker å møte deg som den du er. Mitt 
beste råd er at du er deg selv. Så må 
du passe på at du får noen rom til 
fritid, der du kan gjøre det som er 
gøy og som er helt unyttig!
	 Anne-Inger Lunner takket for den 
velkomsten hun hadde fått. Det har 
gjort godt. Det er godt for meg å vite 
at her i Sauherad har jeg mennesker 
som jeg er trygg på og som jeg han 
henvende meg til. Takk for en flott 
velkomstgudstjeneste med masse 
flott musikk. Og takk for denne kir-
kekaffen, med flotte kaker, gode ord 
og mange mennesker. Jeg gleder 
meg til å være med i et samarbeid 
og et fellesskap der mange bidrar, sa 
sokneprest Anne-Inger Lunner ved 
kirkekaffens avslutning.

-is-

Anne-Inger Lunner ble 1. mars inn-
satt som sokneprest i Sauherad og Nes 
sokn!

Et kakebord som imponerte selv prost 
Asgeir Sele!

G17 bandet med forsangere ledet san-
gen under kirkekaffen.
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Seniorprest Leif Raustøl fikk stor takk 
og mye applaus for sin stor vikarinn-
sats i Sauherad.

Soknerådsleder Tom Arne Møllerbråten 
ønsket Anne-Inger Lunner velkommen 
til samarbeid.

Berit Bjørnerud opplevde det som om 
hun nå har gitt stafettpinnen videre til 
Anne-Inger.

Rektor Kjersti Versto Roheim sa at  
de var stolte over at det nå er en  
tidligere Sagavoll-elev som er  
sokneprest i Sauherad.

Konserten, som begynner kl. 19,00, 
blir variert og inneheld forskjellige 
tema og sjangrar. Det blir kjende og 
kjære framføringar og nyare tekster 
og tonar. Med anna av deira salmar 
som er komne med i den nye norske 
salmeboka frå 2013.

Kjende utøvarar
Gunstein Draugedalen er både son-
gar og komponist. Han debuterte i 
1971. Gjennom år med turnear, kon-
sertar og plateutgjevingar har han 
fått ein stor tilhøyrarskare. Han er 
kjend for sine tolkingar av evange-
liske songar og har med si særmerk-

te stemme blitt omtykt over heile 
landet. Gunstein Draugedalen har 
tonesett mange tekstar av Trygve 
Bjerkrheim og Olav Mosdøl. 

Olav Mosdøl har vore lærar og de-
buterte som forfattar i 1977. Han har 
gitt ut ei rekkje bøker. Inspirasjon til 
poesi og prosa finn han i møte med 
menneske, landskap og litteratur. 
Han har fleire år hatt konsertar i lag 
med Draugedalen og gav i 2011 ut 
cd-en, «Det syng». Hausten 2013 
vann Mosdøl ein større diktkonkur-
ranse i regi av Telemarksavisa og 
Diktets Venner i Skien.

Nes kyrkje laurdag 28. mars 2015 kl. 19.00

Konsert i Nes kyrkje før påske
Laurdag 28. mars blir bygdefolk og tilreisande inviterte til konsert i 
Nes kyrkje. Det er songar Gunstein Draugedalen og forfattar Olav Mosdøl 
som innbyr til konsert med songar og salmar, lyrikk og musikk.

Olav Mosdøl og Gunstein Draugedalen ved relieffet av Landstad nær Kviteseid 
gamle kyrkje. (Foto: Leif Jamtveit)
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- Som kretssekretær for Sør-Norge 
er min hovedoppgave å holde ryk-
tet om Sjømannskirka levende. Som 
ambulerende sjømannsprest reiser 
jeg til Moskva 3-4 ganger i året for å 
gi nordmenn der kirkelig betjening, 
sa Steinar Tverrli.
	 - Vår oppgave er å være kirke for 
mennesker utenfor landets grenser. 
Det kan være sjømenn, trailersjåfø-
rer, studenter, forretningsfolk eller 
turister. På den måten blir vi de nor-
ske menigheters forlengede arm. Vi 
skal møte mennesker med omsorg 
og nestekjærlighet der de er. Også 
mennesker på reise trenger å bli 
møtt på sine åndelige behov. Slik 
sett har kirka hjemme og kirka ute et 
felles oppdrag. 
	 - Mange salmer handler om å 
være på reise. For meg er ei setning 
fra Å leva det er å elska en slags ret-
ningsgiver for hva Sjømannskirkas 
skal drive med: Spegla Guds himmel 
av. Det er oppgaven for oss som en-
keltmennesker og for menigheten 
som fellesskap. Vi prøver å løse det-
te på flere måter:
1.	 Gjennom en åpen dør.
	 Dette gjelder på flere måter. Vi 

har lang åpningstid ved våre 

kirke, og vi prøver å ha stor åpen-
het i møte med mennesker. Vi vil 
være et sted å være der man kan 
møte folk som formidler nåde og 
håp, tilgivelse og framtid.

2.	 Gjennom en hjelpende hånd.
	 Livet er så forskjellig, vi møter 

sykdom, ensomhet og mange 

Sjømannskirkas dag i  
Sauherad 10. mars 2015
Sjømannskirka sto i sentrum tirsdag 10. mars. Kretssekretær og ambule-
rende sjømannsprest Steinar Tverrli deltok både på Formiddagstreff på Nes 
menighetshus på formiddagen og på Sauherad Diakoniforenings årsmøte på 
Norsjø Ungdomssenter på ettermiddagen. Og vaflene, - selvfølgelig var også 
de med i opplegget.

Steinar Tverrli deltok 10. mars både på 
Formiddagstreff på menighetshuset og 
årsmøte i Diakoniforeninga på Norsjø 
Ungdomssenter.

utfordringer og vanskeligheter. 
Da kan vi få formidle at alle våre 
tider er i Herrens hånd. Vi kan 
også være medvandrere og sam-
talepartnere. 

3.	 Gjennom et tydelig budskap.
	 Vi skal forkynne korsets evange-

lium om synd og nåde. Gjennom 
sjømannskirka skal mennesker 
inviteres til liv og felleskap med 
Gud.

- Sjømannskirka har alltid hatt et 
tydelig diakonalt preg, sa Steinar 
Tverrli. – Det var et hardt liv, med 
mange fristelser, å være sjømann 
på 1800-tallet. Man trengte noen å 
snakke med. Vi skulle være et hjem 
borte fra hjemmet. I sjømannskirka 
sier vi at det er sjøfolka som har lært 
oss å være kirke. For de sa: Snakk så 
vi forstår!
	 - I vår tid er alltid minst 200.000 
nordmenn på reise. Hver vinter 
er det 50.000 nordmenn som bor i 

Spania. Noen har reist fra noe, men 
opplever at «nissen ble med på las-
set». I dag er det 10 diakoner knyttet 
til sjømannskirkene i Spania. Vårt 
mål er å møte mennesker med hjer-
tevarme gjennom omsorg og kjær-
lighet. En klok person har en gang 
sagt: Evangeliet skal forkynnes, - bruk 
ord om nødvendig. Vi gjør det på to 
måter: ved å invitere folk inn til oss 
og at vi går ut der folk er. Det siste 
kan vi gjøre ved å besøke mennes-
ker på sykehus eller i fengsel. Eller 
det siste nye tiltaket: å dele ut vann 
til festende norske ungdommer som 
får i seg alt for mye alkohol. Vi er 
også en del av krise og beredskapen, 
både på land og på havet.
	 Vårt mål er å fremme Guds rike 
ved å være en tjenende kirke i verdens 
hverdag. Vi vil gi mennesker mot til 
tro, håp og engasjement, sa Steinar 
Tverrvik.

-is-

På årsmøtet i Sauherad Diakoni-
forening var det flott song og musikk 
ved Liisa Sepp og Tom Arne Møller-
bråten.

Unni Elisabeth Flatland går nå ut av 
styret for Sauherad Diakoniforening. 
Sigrid Haukvik takket for mange års 
innsats for foreningen.
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I år, som alle andre år, har Sagavoll 
Folkehøyskole et bistandsprosjekt 
på skolen. Likt som i fjor samler vi 
inn penger til Strømmestiftelsens 
prosjekt TAHEA (Tanzania Home 
Economics Association). I år startet 
prosjektet med et loddsalg der man 
kunne vinne en El-bil. Etter flere må-
neder med salg av lodd ble vinneren 
trukket den 28. januar, og vinneren 
ble Per Øyvind Bø Grønningsæter 
fra Oslo. I tillegg til loddsalg har 
vi også hatt flere arrangement som 
barnedisko, kiosk og diverse tilstel-
ninger for elevene på skolen der vi 
har samlet inn penger til prosjektet.
	 Den 10. november reiste vi i pro-
sjektgruppa ned til Mwanza i Tan-
zania for å besøke prosjektet, og for 
å lære mer om hvordan det drives. 
I to uker var vi i Tanzania og fikk 

opplevelser for livet. Vi fikk se hva 
pengene som ble samlet inn i fjor 
hadde resultert i, og besøkte påbe-
gynte prosjekter som vi skal være 
med på å støtte og bygge opp. Vi 
fikk på reisen møte flere mennesker 
som har satt fine spor i oss, blant an-
net de utrolig herlige barna som går 
på ECD-sentrene til TAHEA. ECD-
senter er Tanzanias svar på barne-
hage og førskole. Mange av sentrene 
de har er blitt bygd av pengene som 
Sagavoll har samlet inn, og nå ven-
ter flere på muligheten til å bygge 
skole slik at barna kan få fortsette 
skolegangen sin. 
TAHEA har også startet opp utdan-
ningsprosjekt for ungdommer. Vi 
fikk blant annet besøke fiskeopp-
drett, murerprosjekt og skredder-
stuer. Vi besøkte også mikrofinans-

Prosjekt Øst-Afrika 14/15

Nage bar får allerede barnehage og førskole på grunna av tidligere Sagavoll-elevers 
innsats.

grupper hvor vi så at foreldrene 
til barna på skolene fikk hjelp til å 
spare penger og betale skolegangen 
for barna sine. Det var utrolig kjekt 
å få se at den jobben vi gjør faktisk 
utgjør en forskjell for mange fami-
lier i Tanzania, og at prosjektet gir 
resultater.
	 Nå som våren nærmer seg er det 
igjen tid for jobbuke, og også i år 
trenger vi så mange jobber som mu-
lig. Så nå håper vi at du har mulig-
het til å ta imot elever fra Sagavoll, 
få vårarbeidet unnagjort, samtidig 
som du får gi en gave til vårt flotte 
prosjekt TAHEA.

Barna i Igumamoyo village venter nå 
på et ECD-senter. Vil du hjelpe oss 
hjelpe dem?

Vil du hjelpe til å skaffe denne gutten 
skolegang?

27. -30. april 2015 er det JOBBUKE!

Trenger DU noen til å male huset, 
rake løv eller vaske vinduer?

Vi på Sagavoll folkehøgskole setter 
av en uke hvert år til å være ute og 
jobbe i nærmiljøet. Inntektene går 
til Sagavoll sitt solidaritetsprosjekt; 
Prosjekt Øst-Afrika. Prosjektet heter 
TAHEA (Tanzania Home Economics 
Association) og er et samarbeid med 
Strømmestiftelsen. Utdanning av barn 
og unge er hovedfokuset, men de 
hjelper også landsbybeboere med å 
starte mikrofinansgrupper. Med andre 
ord er dette et viktig prosjekt!

Alle elevene er klare for å ta i et tak, 
men vi trenger jobber! 

Fra mandag 27. april – torsdag 30. 
april og 2. mai har du sjans til å sikre 
deg god arbeidskraft fra Sagavoll. 
Dette kan være alt fra vårrengjøring i 
hage og hus til maling, baking og vask 
av vinduer. Alt er av interesse. Minste-
taksten per time er kr. 90,-. 

Er du interessert? 
Ta kontakt med oss på  
telefon 948 19 077. Eller på  
e-post: ingebjorg_s_@hotmail.com

PS! BARNAS DAG blir i år  
lørdag 2. mai kl. 11.00 – 13.30  

på Sagavoll Folkehøgskole
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Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

• Baderomsinnredninger
• Pumper

• Varmeanlegg
• Sanitær

RØRLEGGERMESTER
HELGE KISFOSS A/S

3820 Nordagutu

Mob. 995 15 155
Priv. 35 95 96 15
Fax. 35 95 60 94

K. SKREDE AS
S Y N S S E N T E R

3800 Bø - Telefon 35 95 03 12

Offentlig godkjent Optiker Gustav Skrede
NOF NKF

Synsprøver
Briller - Kontaktlinser

«Litterært skriftemål»
foredrag og samtale med forfatter 
Levi Henriksen

Levi Henriksen er forfatter, journa-
list og musiker. Denne inspirasjons-
kvelden arrangeres som et samar-
beid mellom Sagavoll folkehøgskole 
og Telemark Kyrkjeakademi. 

Tid og sted:
Tirsdag 21. april kl. 19.00 på
Sagavoll folkehøgskole på Gvarv.

På alle Formiddagstreff er det god servering, og god tid til å prate med  
hverandre. Noen ganger er det loddsalg, andre ganger kollekt. 
Behov for skyss kan ringes til Nes menighetshus (tlf. 35 95 52 34)  
fra kl. 09.30 på treffdagen.
Dersom du ønsker en påminning om Formiddagstreffene på SMS så send en  
melding til 932 85 202 eller en e-post til diakon@sauherad.kyrkja.no

Velkommen!

Tirsdag 14. april kl. 11.00 til kl. 13.00
Sokneprest på Notodden Liv Espeland Jettestuen 
forteller om Frans av Assisi, og om sine turer til 
Assisi.

Tirsdag 28. april kl. 11.00 til kl. 13.00
Andakt ved seniorprest Leif Raustøl. Tidligere 
misjonær Solveig Roll-Hansen Flugstad forteller 
om sin tur til Armenia, og om folkemordet på 
armenerne i 1915. Misjonsoffer til menighetens 
misjonsprosjekt i Ecuador. Arrangeres i samarbeid 
med menighetens misjonsutvalg.

Tirsdag 12. mai kl. 11.00 til kl. 13.00
Andakt ved Ivar Solbu. Seniorkonsulent 
Svein Arntsen: Telemarkskanalen 
– fra transportåre til merkevare?

Formiddagstreff på Nes menighetshus

Liv Espeland Jettestuen

Solveig Rolle-Hansen Flugstad

Svein Arntsen

Forfatter Levi Henriksen
(Foto: Yngve Ask)
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Det var møtt fram 43 medlemmer da le-
der Berith Moen ønsket velkommen og 
vi åpnet som vanlig med Velkommen 
kjære venner til musikk av Sverre Olsen. 
Han hadde også Ord for dagen, og hadde 
valgt ord fra Bibelen om hjelp og syk-
dom og ensomhet, men også om glede og 
takknemlighet. Til avslutning sang han 
en av «broder Aage», den kjente «En må-
neskinnsnatt med deg». Mange nynnet 
med, og ga Sverre stor applaus. Berith 
takket Sverre, og vi sang «Du ska få den 
dag i mårra», og så begynte det ordinære 
årsmøtet med ett minutt stillhet for de 
som var gått bort i løpet av året.
	 Innkalling og dagsorden ble god-
kjent.
	 Sekretær Thorleif Søreid ble valgt til 
møteleder og Jon Åse til referent. 
	 Thorleif leste årsmeldingen for 2014 
og kommenterte enkelte poster. Den 
inneholder medlemmer i styret og andre 
verv, at styret har hatt 9 møter og be-
handlet 71 saker og en oversikt over mø-
tene og hvem som hadde underholdt. 
Det samme gjelder turene og andre mø-
ter og representasjoner. 
	 Laget hadde ved utgangen av året 
111 medlemmer. 
	 Regnskapsfører Thorleif Søreid la 
fram lagets regnskap for året 2014. Tak-
ket være godt åresalg (der medlemmene 
gir gevinster) og gaver, klarer vi å holde 
det gående med et mindre underskudd 
i årsregnskapet. Balanse, egenkapital og 
regnskap er underskrevet og godkjent 
av revisorene.
	 Det var ingen innsendte forslag. Års-
meldingen ble enstemmig godkjent.
	 Valgkomiteens innstilling ble lagt 
fram av Thorleif Søreid. Han tok for seg 
hver enkelt og spurte om det var andre 

forslag. Det kom ingen andre forslag, og 
valgkomiteens forslag ble enstemmig 
vedtatt. 
	 Styret 2015: Leder Berith Moen. Nest-
leder Torbjørn Omholt. Sekretær Thor-
leif Søreid. Kasserer Rønnaug Torsholt. 
Styremedlem Mary Veamyr. Varamed-
lem Gunlaug Hem. Varamedlem Kris-
toffer Hesthag.
	 Leder Berith overtok og orienterte om 
årets turer. Det er handletur til Sverige18. 
mars, påmelding innen 1. mars. Så tur til 
Brekkeparken 27. mai, tur til Gotland 16. 
juni, påmelding innen 1. mai.
	 Deretter var det blomsteroverrekning 
til alle tillitsvalgte, de hadde gjort en 
kjempeinnsats i året som gikk. Først ble 
Kjøkkengjengen stilt opp og fikk blomst 
og ble fotografert. Deretter det gamle i 
styret som også fikk blomst og ble foto-
grafert. Også Dag Sverre fikk blomst for 
trekkspill til underholdning og til sang.
	 Berith takket Thorleif for god hjelp 
under årsmøtet.
	 Lang spisepause med mye mimring 
til gode nysmurte smørbrød med påføl-
gende marsipankake. 
Loddsalg og loddtrekning av ekstra 
mange og fine gevinster.
	 Vi avsluttet som vanlig med «La oss 
leve, for hverandre», og så kunne Berith 
takke for i kveld, og ønske oss vel møtte 
igjen 19. mars. 

Ref. Jon Åse

Sauherad og Nes Pensjonistlag

Referat fra årsmøte 19. februar 2015 VELKOMEN TIL FOLKEVISEKOR
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Sauherad og Nes sokn
Kirkekontoret - Idunsvoll 3 - 3812 Akkerhaugen
post@sauherad.kyrkja.no • www.helsing.no

Kyrkjeverge Trond Magnus Haugen, tlf. 35 95 70 80 / 93 85 55 04 
E-post: kyrkjeverje@sauherad.kyrkja.no
Sokneprest Anne-Inger Lunner, tlf 35 95 70 81 / 48 06 16 72 
E-post: sokneprest@sauherad.kyrkja.no
Seniorprest Leif Raustøl, tlf. 35 95 70 81 / 46 63 45 48 
E-post: l-rausto@online.no
Diakon Ivar Solbu, tlf. 35 95 70 82 / 93 28 52 02 
E-post: diakon@sauherad.kyrkja.no
Kantor Bruno Hagemann, tlf. 35 95 70 84 / 94 85 50 33 
E-post: bruno.hageman@sauherad.kyrkja.no
Kyrkjetenar Kjetil Nyhus, tlf. 95 17 49 38 
E-post: knyhus@online.no
Kyrkjetenar Anders Høibø, tlf. 90 94 07 28 
E-post: t-hoei@online.no
Trosopplærer Elisabeth Sandvand Aase, tlf. 35 95 70 83 / 90 50 57 37 
E-post: elisabeth@sauherad.kyrkja.no
Sauherad og Nes sokneråd: 
Leder Tom Arne Møllerbråten, tlf. 91 57 11 57 
E-post: tamollerbraten@hotmail.com
Kontormedarbeider: 
Gepke Robijns-Post, tlf. 35 96 70 83 / 46 81 57 77 
E-post: gepke@online.no

Kjetil Nyhus Anders Høibø Leif Raustøl Bruno Hagemann Anne-Inger Lunner

Elisabeth Sandvand Aase Gepke Robijns-PostIvar Solbu Tom Møllerbråten Trond M. Haugen

Menighetsblad utgitt av Sauherad og Nes sokneråd.

E-post: diakon@sauherad.kyrkja.no
Redaktør: Soknediakon Ivar Solbu.
Kirkekontoret - 3812 Akkerhaugen - Telefon 35 95 70 82 / 93 28 52 02
Bankgiro: 2675 51 18949
http://www.helsing.no
Caspersens Trykkeri AS, Vikersund.

Slektens gang
Døpte

Døde

	22.	februar:	 Martin Bøen Isaksen
	22.	februar:	 Sander Fossheim Rønningen
	15.	mars:	 Oda Elisabeth Kveum Saga

	15.	februar:	 Kari Gundersen	 f. 1930
	21.	februar:	 Gunhild Lauritzen	 f. 1920
	24.	februar:	 Ingrid Blomhaug	 f. 1928
	 4.	mars:	 Reidar Halvorsen	 f. 1946
	 9.	mars:	 Reidun Lindtveit	 f. 1929
	11.	mars:	 Ingrid Brenne	 f. 1926

Byggmester Geir Håvard Østtveit
Østtveitvegen 50 - 3810 Gvarv - Tlf. 905 77 431
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fra bygdene våre
Neste nummer av Helsing 
Neste blad kommer ut i slutten i begyn-
nelsen av mai. Stoff til det bladet må være 
levert til redaksjonen innen 10. mars. Husk 
17. mai-porogram.Stoff kan sendes til: 
Stoff kan sendes til: 
Helsing, Kirkekontoret
Idunsvoll 3, 3812 Akkerhaugen
eller på e-post: diakon@sauherad.kyrkja.no

Siste nummer i vår-halvåret kommer ut  
ca. 10. juni, og første blad i høst-halvåret 
kommer ut ca. 1. september.

Hvor er dette: 

Bilde på side 170
Rett svar er  
Vestre Berge (gnr. 83, bnr. 11)

Bygdeboka skriver:
Innmarka er på 80 mål dyrka leirmold 
i flatlende med nokre dalsenkningar. 
Hamna er på 15 mål. Av skogen på 
ca. 2000 mål er halvparten produktivt. 
Krøtterhaldet vara til 1956.
	 Våningshuset er ein vakker byg-
ning med «taljamstak», truleg bygd i 
1830 av kaptein Rye. Uthusa er frå ca. 
1900. Etter tradisjonen blei terrassen 
eller haugen like inntil bygningen laga 
medan Rye var ute i krigen med Sve-
rige tidleg på 1800-talet. Kaptein Rye 
skal ikkje ha vore overlag glad i denne 
minnehaugen.
	 Plassar var Kåsine og Steinkåsa, 
medan Lusehaugen var stule. Namn 
i innmarka er Risingen, Haugefet 
(jordet mot Evjubrua), Moen, Bikkje-
dalen, (i skogen:) Maskatt, Brattlienn, 
Sudmarkja, Tjyruhjellen, Skåråfjell 
og Lindelia. Garden hadde øyer ved 
Bergsevjo, der det også var velteplass.
Det fyrste møte i Sauherad kommune 
etter at forannskapslovene trådde i 
kraft i 1836 blei halde på Vestre Berge, 
og Torjus Hansson Sauar blei vald til 
ordfører. Futen Brochsenius var da til 
stades.

JOKER NORDAGUTU
DIN NÆRBUTIKK

VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 
HANDEL HER HOS OSS

ÅPNINGSTIDER:
Man-fre:	 09.00 – 20.00
Lør:	 09.00 – 18.00
Søn:	 12.00 – 18.00

Nordagutuvegen 662
3820 Nordagutu

Tlf. 35 95 97 20 / 948 58 818
joker.nordagutu@ngbutikk.net

Dugnad på kyrkjegardane
Tysdag 14. april blir det dugnad på «kjørgar-
dane». Det vil vere ein kyrkjetenar på kvar 
plass i tidsrommet 12.00 -19.00. Du kan difor 
kome når du vil og vere så lenge du vil. Ta med 
deg ei rive og gjerne nabo og familie, og hjelp oss å 
gjere det fint på kjørgardane i vår! 

 
Me stiller med frisk luft og kaffe. 
Helsing kyrkjeverja

Evangeliske Sanger i Sør 
skal igjen arrangere et stort sang- og musikkmøte i Idrettshallen 
på Notodden lørdag 6. juni 2015. En lokal komite satt sammen av 
representanter fra ulike bedehus/forsamlinger har jobbet med dette 
arrangementet i over ett år allerede. Vi får med oss 8 aktører - der i 
blant sangevangelistene Marit & Irene.

TAKK
Takk for all oppmerksomhet til min 70 årsdag.

Helsing
Kittil Hørte
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Slaatune Trevare
Oredalen - 3810 Gvarv

Telefon 95 94 38 71
Rune Kigen-Lien

Vi skreddersyr
bad • kjøkken • møbler

o.s.v.

Nes 
Menighetshus

3810 Gvarv
Bankgiro 2675. 65. 16441

Postgiro 3 88 02 91
LEIE AV HUSET:

Kontakt Lillil Bergan
Tlf: 99 01 94 62

3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

AUTORISERT
REGNSKAPSFØRER

Ingrid E. Kaasa
3810 GVARV

35 95 51 18/ 35 95 59 17

ÅRSMELDING 2014
SAUHERAD ELDRERÅD

Sauherad eldreråd 2011 - 2015

Medlemmer	 Varamedlemmer
Bjørn Holta, leder	 Ikke valgt
Torbjørn Omholt, nestleder	 Halvor Sunde
Kirsten Lund	 Karen Lis Hildrum
Jon Åse	 Guro Eilefsen
Olaf Frøland	 Ikke valgt

Sekretær for eldrerådet:
Torhild Langåsdalen

Tre medlemmer med vara foreslås av pensjonistlaget og to medlemmer med vara foreslås 
av kommunestyret.
 
Eldrerådet har siden 2011 manglet to varamedlemmer. Varamedlemmene skulle velges blant 
politikerne. Dette er tatt opp med ordfører/kommunestyre, men de har ikke klart å skaffe 
varamedlemmene.

Eldrerådet hadde i 2014 6 møter og har behandlet 18 saker.

Saker til behandling i 2014:
•	 Møteplan 2014 og Årsmelding Sauherad eldreråd for 2013.
•	 Mandat for Eldrerådet i Sauherad kommune. Det ble lagt fram et nytt forslag til 

mandat for eldrerådet i Sauherad kommune på grunnlag av tidligere reglement og forslag 
utarbeidet av administrasjonen. Forslaget ble godkjent i kommunestyret 6. mars 2014.

•	 Uttalelse fra eldrerådet vedrørende eldreomsorgen i Sauherad kommune. 
I forbindelse med brev fra Uføregruppa i Fagforbundet, utarbeidet leder og nestleder 
en uttale vedr. eldreomsorgen i Sauherad kommune. Eldrerådet godkjente uttalelsen og 
saken ble sendt videre til hovedutvalg for oppvekst og omsorg.

•	 Hjemling av Bofelleskap for demente – Furumoen omsorgssenter. Eldrerådet 
diskuterte saken i møtet og tok saken til etterretning.

•	 Trafikksikkerhetsplan for Sauherad kommune 2014 – 2025. Saken ble drøftet i 
møte og det ble gjort følgende vedtak: Eldrerådet ser med tilfredshet at alle de punkter 
vi tidligere har tatt opp, er kommet med i planen. I ettertid ser vi at det burde vært bus-
stopp på begge sider av veien ved avkjørselen til Bygdeheimen, og 60 km-sonen gjennom 
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Fagområder:

� Sanitæranlegg

� Varmeanlegg

� Pumpeanlegg

� Service oljefyr

� Kjerneboring

• rørleggerarbeid • flislegging • muring m.m.

3810 GVARV • Tlf.: 35 95 58 00 • Fax: 35 95 63 04

Totalrehabilitering av bad!
Har du en badedrøm?
Vi oppfyller den...

Vi kommer på befaring eller ta gjerne en tur innom 
oss for en prat. Planleggingen ordner vi sammen 
og gir dere uforbindelige tilbud.

Totalrehabilitering av bad!

Gvarv på RV 36 burde fortsatt til avkjøringen til byggefeltet ved Østtveit.
•	 Offentlig ettersyn av samfunnsdelen til kommuneplanen for Sauherad 2014 

– 2025. Eldrerådet drøftet planen. Medlemmene gav uttrykk for at planen har fått med 
mange viktige punkter og dekker de fleste områder godt. Enkelte steder under Strate-
gier og tiltak kunne en ønsket at den var noe mer konkret. Rådet ville gjerne hatt med 
noen betraktninger om konsekvenser for Sauherad av endringer i kommunestrukturen. 
Leder og nestleder fikk fullmakt til å formulere en uttale til Samfunnsdelen på bakgrunn 
av drøftingene i møtet. Uttalen sendes medlemmene til vurdering for den sendes til 
kommunen.

•	 Tilrettelagt botilbud til personer med demens i Sauherad kommune. Eldre-
rådet ble orientert om situasjonen vedr. tilrettelagt botilbud til pasienter med demens i 
Sauherad kommune og gjorde følgende vedtak. Med bakgrunn i de framlagte prognoser 
og utredninger vil eldrerådet støtte rådmannens innstilling. Behovet for økt kapasitet 
ved Sauherad Bygdeheim for ordinære sykehjemsplasser synes klar, men samtidig vil det 
være aktuelt å se på om det kan bli nødvendig å styrke oppholdstilbudet ved Furumoen 
for pasienter med demens. Planlegging for dette må settes i gang så raskt som mulig. En 
utbygging må følges opp med økt bemanning.

Referatsaker:
•	 Spørsmål om danning av selvhjelpsgrupper i Sauherad kommune. Eldrerådet 

ønsker å følge opp dette og mulighet for å få i gang slike grupper i Sauherad.
•	 Svar på brev vedr. eldreomsorgen i Sauherad kommune. Det ble sett positivt 

på svar fra kommunalsjef, men eldrerådet vil ta opp noen av spørsmålene før møte i 
eldrerådet i august.

•	 Brev til eldrerådet angående innvilgelse av forskningsprosjekt om aktivitet-
senter for pensjonister i Norge fra Helsedirektoratet. Ønsker å ta dette opp i 
Felles eldrerådsmøte med Nome og Bø.

•	 Vern for eldre – nasjonal kontakttelefon.
•	 Veien til et aldersvennlig samfunn.
•	 Referat fra konferansen på Morgedal den 01.03.14.

1.	 Referat fra gruppearbeidet: 
Spørsmål:  
Største utfordring i eldrerådets arbeid i din kommune?

2.	 Kan fylkesnivået bidra?
3.	 Konkret forslag til tiltak. 

Rådet vil spesielt merke seg svarene fra kommunene, bl.a. Nissedals svar på spørsmål 
2. «Kan fylkesnivået bidra? «Vil ha hjelp fra fylkeskommunen med å få til et aktivitets-
senter.» Bjørn Holta og Jon Åse refererte fra konferansen i møte 14.10.14.

Orienteringer:
•	 Leder orienterte om Høringsbrev – Utviklingsplan 2014-2016 for Sykehuset Telemark. 

– De medlemmene som kan, deltar på møtet i UFO for informasjon og for eventuell 
uttalelse.

-	 Leder informerte fra felles møte for eldreråda i Nome, Bø og Sauherad 24. mars.
-	 Arkitekt Håvard Gjernes informerte om Reguleringsplan Gvarvmoen Vest «Timdal-

kvartalet» og planer for bygging av 18 livsløpsleiligheter.
-	 Eldrerådet vil holde seg orientert i det videre arbeidet med byggingen og vil be Gjer-

nes komme tilbake til eldrerådet når en har kommet litt leger i prosessen.
-	 Leder refererte fra lederkonferansen for eldreråd på Norsjø.
-	 Torbjørn Omholt informerte fra samtale han har hatt med kommunalsjef angående 

brev om eldreomsorgen i Sauherad. Ser ut til at ikke alle kutt har blitt gjennomført slik 
at situasjonen ser bedre ut nå.

-	 Enhetsleder for Helse- og legesenter Gunn Karin Slaaen Rørvik orienterte og svarte på 
spørsmål om legebemanninga og Fysioterapi/ergoterapibemanning i Sauherad kommune.

-	 Kommunalsjef Mona Slaaen orienterte og svarte på spørsmål vedr. budsjett for 2015. 
Eldrerådet gjorde ikke vedtak vedr. budsjettsituasjonen, men tok orienteringen til 
etterretning. Rådet vil likevel uttrykke bekymring for den økonomiske situasjonen og 
frykter at svake grupper i samfunnet kan bli skadelidende.

Befaring:
Omvisning for eldrerådet på Sauherad bygdeheim, Furumoen og Furuheim ved Cecilie 
Stangeby, Martin Ytreland, Torunn Hesthag og Signe Marthe Lauluten.

	 Bjørn Holta	 Torhild Langåsdalen
	 Leder	 sekretær
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HVA SKJER PÅ AKKERHAUGEN?
Besøk

www.akkerhaugen.no

Hva skjer? - Bilder fra gamle dager – Historisk oversikt – 
Arrangementer – Visitt Akkerhaugen – Kvernhuset –
Nettvarehus – Idunshall – Naringen – Bueskyting – Ballklubben –
Tomter - Rockesamfunnet - kultur/musikk – Velforeningen – 
Båtforeningen – Frukt/grønt og mye mer!

Sauherad kirke
Lørdag 2. mai kl. 11.00
Andreas Gulbrandsen
Anne Taaraand Klevar
Emma May Josefine Richards
Hege Malin Vegsund Hvitås
Jonas Hardang Brendøymoen
Simen Johan Solbakken Slaaen
Sindre Flaata Sauar
Solveig Valen
Synne Tveiten
Vegar Omnes
William Ole Syvertsen

Nes kyrkje 
Søndag 10. mai kl. 10.30
Andreas Langkås
Anlaug Darrud Nesset
Benjamin Jakobsen
Chris Boye Lauritzen Kristoffersen
Dagne Sæland
Elise Eie Svindland
Emil Lia
Emilie Eie Svindland
Filip Øien Dalen 
Jens Martin Årnes
Nora Haug
Rodas Tadese Sibahtu
Sara Malene Bergland Moen

Nes kyrkje 
Søndag 10. mai kl. 12.30
Amalie Moen
André Haugerud
Erica Haugerud
Helene Ødegården Vegheim
Jørgen Lie Furuheim
Kristina Brudvik Villa
Marthe Moen
Nora Landvik Næs
Oliver Omsberg
Silje Engebretsen Grimsrud
Thyra Grimstad Strand
Tony-Johan Didriksen
Øystein Nyhus

Sauherad og Nes sokn

Konfirmanter 2015
Terminliste for Sauherad skytterlag 2015
Inneskyting 15 m.	 10. april	 Lagmesterskap Felt på 100m.

Bane DFS.	 24., 25. og 26. april	 Åpent stevne
	 13. juni	 Jaktskytterklubben
	 Søndag 22. august	 Skytingens dag og Høststevne

Skyteprøver og treningsskudd torsdagskvelder 	  
28.mai, 4. juni, 11. juni, 18. juni og 25.juni.
Ferie.
6. august, 13. august, 20. august og 27. august.	
3. september og 10.september.

Alle dager fra kl 17.00 – 19.00.
Treningsskudd. Kr. 100,-. Skytterprøve, kr. 200,-.
Ikke medlem kr. 150,- Skytteprøva, kr. 200,- 

Styremøte:
23. mars.	 18. mai.		 19. oktober.
På skytterhuset kl. 19:00

Treningskvelder 
Mandag:	Aspiranter, rekrutter og junior.
Tirsdag: 	Jaktskytterklubben.
Torsdag:	Skytterprøver og treningsskudd for jegere.
Fredag:	 Alle klasser DFS.
Årsmøte på skytterhuset, 28. oktober kl. 18.:30
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Hjuksebø skole 1897

Foran fra venstre:	 Halvor O. Moen d.y., Hans Haukvik, Andres O. Kåsa, 
Anund Pedersen, Eilef Jørgensen, Lars Kåsin, Olav O. 
Gåthaug, Erik Løvås og Hakvor H. Kise.

2. rekke:	 Kristoffer O. Gåthaug, Eilef Hagen, Halvor O. Gåthaug, 
Lars Ingolfsrud, Torstein O. Velta, John L. Hagen, Andres 
L. Hagen, Erik Røste, Hans Lia, Tov Kittelsrud og Hans 
M. Kåsa.

3. rekke:	 Ragnhild Kåsin, Kjærsti Kise, Ingeborg Ingolfsrud, Anne 
Kasin, Kjærsti Haukvik, Gunhild Ingolfsrud, Ingeborg 
Kise, Ingeborg T. Velta, Svanaug Røste, Åste Haukvik.

4. rekke:	 Kari Kåsa, Kjærsti Hagen, Anne Kittilsrud, Anne T. Velta, 
Anne O. Gåthaug, Kresti L. Velta, Mari O. Hagen, Gun-
hild L. Velta, Gunhild O. Moen og Gunhild Pedersen.

5. rekke:	 Anne Jørgensen, Bergit O. Gåthaug, Anne A. Snippen og 
lærer Hans Sørgården.

Det er stilt i skuggedalen
Mørkret ser bare dei
som kjem inn frå ljoset
Undrande dreg dei anden
I grava er alt lagt ned med omhug
Ein dag skal kroppane reisa seg
ta sykomorkvistane
alabastflakongen med liljeolje
krukkene med vin
korgene med fiken og dadlar
og begynne på ny
med sola fargar Nilen
og lufta dirrar i heten

Liv Holtskog
i diktsamlinga  
Ferden frå Theben (1992)

SYNLEG
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PROGRAM 2015
12.- 19. april  
Folkekunst med vandrande symbol. 
12. april kl. 15.00: Utstillingsopning 
med foredrag. 
open mandag - fredag kl. 17.00 – 19.00, 
lørdag og søndag kl.14.00 – 19.00. 
 
Torsdag 16. april kl. 19.00
«Til Telemark !» 
Konsert med Veslemøy og Jon Solberg. 
Songar med tekstar om å høyre til.
 
Søndag 19. april kl.15.00 
Arven etter Kristiane Lund. 
Konsert med Hallvard Bjørgum, Johannes Sundsvalen og unge felespelarar. 
Arr. i samarbeid med Norsk Hardingfelesenter og Norsjø Kammermusikkfest.

Torsdag 21. mai kl. 19.00
«Greinir» konsert med Per Anders Buen Garnås.
Spelemannens eigne slåttar frå siste CD utgjeving.

Mandag 25. mai – 2. pinsedag
Fotefar frå fortid til framtid.
Pilegrimsvandring gjennom fruktlandskapet frå Nes til Bø kyrkje.
Kl.11.00 – 14.00: Pilegrimsuppe med brød frå steinovnen på Evju. 
Hesteskyss frå Evju Bygdetun mot Hørte.
 
Tirsdag 23. juni kl. 19.00 
St Hansfeiring 
med vinsmaking, musikk, dans og bål. Rjomegraut kl.21.00. Kaffi og kakur.
 

24. juni til 2. august 
Sommarope kvar dag kl. 12.00 – 17.00
Utstilling og omvisning i husa på 
garden. Dyr på beite og smådyr å kose 
med. Salsbu og matsal i Eldhuset.

11. til 26. juli 
Sommarutstilling på Hørte Dampfarveri. 
 
Lørdag 11. juni kl. 12.00 – 17.00  
Grautdag med 7 slag grautar. 
Ponnyridning.

Søndag 12. JULI 
Gåramessa på Hørte Dampfarveri  
kl. 11.00
 
Søndag 9. august kl.15.00 
Folkemusikkteater-forestilling  
Folkevisekor med kvearar og hardingfele, Ungfolk og Tiljetakt. Avslutning av 
Telemarkfestivalen. Arr; Evjuspelet i samarbeid med Telemark folkemusikksenter. 
 
10. – 14. august 
Sommarviku for barn på Evju Bygdetun. Påmelding post@evjutunet.no 
 
22. august kl. 12.00 – 17.00 
Åpen gard med aktivitetar  
Arr i samarbeid med Sauherad byg-
dekvinnelag og Bondelaga i Bø og 
Sauherad. 
 
6. desember kl. 12.00 – 17.00 
JUL på Evju Bygdetun. 
Levande tradisjonar med Gardsnissen, 
hesteskyss, bålvarme, spikking, toving, 
brodering, utstilling, julemat, gardsutsal, 
Oppstuguskjenk, konsertar og juletre-
sang.
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Grannevegen 11, 3810 Gvarv,
tlf. 4148 2609

Original thaimassasje
• løser opp spenninger • lindrer smerte

• øker bevegeligheten
• leger belastningsskader

• gir økt overskudd og velvære

Ring Lilly på 4148 2609
for timebestilling!

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø.

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Du kan også se 
programmet og 
kjøpe billetter på 
din smart-telefon. 

Last ned appen eBillett 
fra Apple Store, Google 
Play kommer snart! 
”Lik” oss på Facebook og 
få med deg alt som skjer!
Billettreservasjon: tlf. 35 06 03 90

Tre og portal AS
Oredalen 11, 3810 Gvarv

Tlf. 35 95 59 00
post@treport.no
www.treportal.no

Man - Fre 7-16.30 – Lørdag 9-13

Gode priser på 
interiørprodukter

Sauherad og Nes pensjonistlag

Velkommen på pensjonistlagets  
medlemstur til Gotland!

Sauherad og Nes Pensjonistlag har valgt Gotland som reisemål 
denne sommeren. Turen er lagt til midtsommerfeiringen som 
folket på Gotland feirer både fredag og lørdag i helgen nærmest 
St. Hans. Det er Tele-Tur som tilrettelegger turen for pensjonistla-
get. Avreise blir tirsdag 16. juni og avsluttes søndag 21. juni. Siden 
dette er en helg med stort innrykk på Gotland må all bestilling 
gjøres tidlig og påmeldingsfristen er 1. mai. Turkomiteen ble gjen-
valgt på årsmøtet, slik at Berith Moen og Gunlaug Hem kan ta 
imot påmeldinger.
Alt er godt tilrettelagt med overnattinger, båtreiser, måltider, inn-
gangsbilletter og lokale guider.

LIONS RØDE FJÆR 2015

Det er bedre å bygge barn enn å reparere voksne
Takk til alle dere som støttet Lions Club Sauherad sitt lynlotteri 
på Gvarv og i Bø i februar. Vi fikk inn ca. kr. 14 600,- . 
I tillegg har LC Sauherad vedtatt å gi kr. 15 400,- , slik at det til 
sammen er sendt et beløp på kr. 30 000,- til Røde Fjær aksjonen.
På landsbasis har det til nå kommet inn ca. 23 millioner kroner. 

Lions Club Sauherad
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Kronikken stod på trykk i VG 15.01.15 
og er skrevet av generalsekretær i 
Røde Kors Åsne Havnelid, generalse-
kretær i Norsk Folkehjelp Liv Tørres, 
generalsekretær i Flyktninghjelpen 
Jan Egeland, generalsekretær i Redd 
Barna Tove R. Wang og generalsekre-
tær i Kirkens Nødhjelp Anne-Marie 
Helland. 
	 Siden siste verdenskrig har vi al-
dri sett flere mennesker på flukt enn 
i dag. Over 52 millioner mennesker 
er på flukt fra krig og kriser og rundt 
halvparten er barn. Førerløse skip stu-
et fulle av flyktninger driver mot eu-
ropeiske kyster. Middelhavet har blitt 
en grav for tusenvis av barn, kvin-
ner og menn som desperat forsøkte å 
finne trygghet. Situasjonen i Syria er 
en sterkt medvirkende årsak til den 
historisk store flyktningstrømmen. 
11 millioner er på flukt fra hjemmene 
sine i det borgerkrigsherjede landet, 
over tre millioner av dem i nabolan-
dene. 
	 Den menneskelige lidelsen som 
skjuler seg bak disse enorme tallene 
er vanskelig å ta inn over seg. Men vi 
kan ikke la være. Historien er dessver-
re full av eksempler på at for mange 
gjorde for lite i møte med stor lidelse 
og urett. La oss sørge for at det ikke 
blir konklusjonen når historien om vår 
tids største humanitære krise skrives.
	 Syrias naboland har ikke kapasitet 
til å hjelpe alle, og får ikke den bi-

stand og avlastning fra det internasjo-
nale samfunn som trengs for å kunne 
håndtere krisen. Det er derfor blitt 
vanskeligere å flykte over grensen, og 
flyktninger opplever nå å bli sendt til-
bake til krigssoner. 
	 Det er ikke vanskelig å forstå at 
nabolandene har behov for å kon-
trollere og begrense tilstrømmingen 
av flyktninger. De gjør allerede en 
enorm innsats, med store menneske-
lig kostnader for egen befolkning. Til 
sammen har Libanon, Tyrkia, Jordan 
og Irak tatt imot mer enn tre millio-
ner flyktninger. Om Norge skulle tatt 
i mot forholdsvis like mange syriske 
flyktninger som Libanon, ville over 
én million fått opphold her. Ikke 1500 
kvoteflyktninger, som regjeringen leg-
ger opp til i 2015. 
	 Vi må likevel gjøre alt vi kan for 
at flyktningene fortsatt har en vei ut 
av Syria, og ikke blir fanget innenfor 
stengte grenser. Norge har allerede 
gitt mye penger for å lette byrden til 
nabolandene, men omfanget er så 
enormt at ekstraordinære summer må 
legges på bordet. I tillegg til penger, 
må Norge ta en større del av ansvaret 
også her hjemme.
	 Flyktningkrisen i Syria løses ikke 
gjennom at Norge tar imot flere. Men 
for å ha legitimitet i arbeidet med å gi 
trygghet til millioner av medmennes-
ker i en desperat situasjon, må Norge 
ta i mot flere. Til sammenlikning har 

Historiens dom vil bli hard
Hvis ikke Norge og resten av verdenssamfunnet nå innser alvoret i verdens 
største humanitære krise, vil historien dømme oss hardt. Ekstraordinære 
tiltak må til.

Sverige tatt imot nærmere 50 000 
flyktninger. 
	 Regjeringen bør derfor gi midlerti-
dig kollektiv beskyttelse for flyktnin-
ger fra Syria. Norge har en humani-
tær plikt til å bidra, slik vi gjorde det 
i 1992 under krigen på Balkan da vi i 
løpet av kort tid tok imot 13 000 flykt-
ninger. Eller slik vi gjorde det i 1999, 
da en million kosovoalbanere var for-
drevet og NATO startet sin 79 dager 
lange bombing av serbiske styrker i 
Kosovo. Det var heller ikke da mulig å 
holde fast ved den norske asylpolitik-
ken, og Bondevik-regjeringen åpnet 
en luftbro via Makedonia, som i løpet 
av kort tid hjalp totalt 6 000 flyktnin-
ger til Norge. Vi bør tilby oss å ta i mot 
de andre ikke kan eller vil beskytte, 
spesielt skadde og mennesker med 
særlige behov. 
	 Norge må også øke støtten til be-
skyttelse for menneskene som kom-
mer sjøveien over Middelhavet. 
Desperate mennesker legger ut på 
livsfarlige reiser, fordi de ikke finnes 
andre veier inn til Europa. I følge FNs 
flyktningorganisasjon UNHCR krys-
set mer enn 200 000 mennesker Mid-
delhavet i 2014. Ferden er livsfarlig, 
og mer enn 3 400 migranter omkom i 
fjor på flukt over Middelhavet. Norge 
må være pådrivere i arbeidet med å 
løse situasjonen som gjør at tusenvis 
setter livet på spill. Arbeidet kan ikke 
overlates til Italia og de andre mid-
delhavslandene alene, og Norge må 
komme mer aktivt på banen for å fin-
ne løsninger. 
	 Historien om vår tids største flykt-
ningkrise utspiller seg ikke i skjul, i 
det stille. Vi ser daglige bildene, hører 

vitnesbyrdene, vi kjenner tallene. Vi 
kan ikke unnskylde oss med at vi ikke 
visste. Situasjonen er kritisk og forver-
res av vinterværet. I Syria og nærom-
rådene kjemper flyktningene nå mot 
snøstormer for livet. I Europas gater 
fryser tusenvis av mennesker på som 
lever på flukt på siden av det etablerte 
samfunnet. Tusenvis vil de nærmeste 
månedene gå om bord i nye skip på 
Middelhavet. La ikke nok en vinter 
passere uten at vi tar alvoret inn over 
oss og gjør det som kreves. 
	 Kirkens Nødhjelp støtter syriske 
flyktninger i Syria, Libanon og Jordan. 
Med din støtte kan vi nå ut til enda 
flere!



202 HELSING TIL SAUHERAD OG NES 203NUMMER 3 – APRIL 2015

ULEFOSSNATTA 2015
for konfirmanter fra Bø, Seljord, Lunde, Holla og Sauherad og Nes.
En bildereportasje.

Vel 150 konfirmanter var samlet i samfunnshuset på Ulefoss til Ulefossnatt fredag 
13. mars. Men det gikk bra!

Benjamin Jakobsen vant konfirmant-mesterskapet i stein-saks-papir.

Hege Malin var keeper på Sauherad-laget i fotballturneringa.

Ulefossnatt betyr mange slags aktiviteter. Blant annet kunne man prøve turnhjul.
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Road Service er et tilbud til ungdomsgrupper som skapes i samarbeid mellom 
Grenland folkehøgskole og Skjærgårds. De synger, spiller og underviser.

Håndbakkamp mellom nytilsatt sokneprest i Sauherad Anne-Inger og fungerende 
sokneprest i Bø Anette Emilie

Sauherad-laget i fotball var kun ett mål frå å komme til finalen. Den alderspregede soknediakonen i Sauherad viste seg overlegen den langt yngre 
ungdomspresten Seljord i beinkrok.
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Ulefossnatta avsluttes med midnattsmesse i Ulefoss kyrkje.

To av deltakerne i Road Service sang i 
gudstjenesten.

Mange deltok i bønnevandringa.

Nes menighetshus mandag 20. april 2015 kl. 09.00 – 18.00

VÅR – DUGNAD 2015
Støvtørking
Støvsuging
Rydding – inne og ute
Småreparasjoner
Takrennerens
Raking og kosting
Kjøkkenvask

Ta med egnede hjelpemidler.
Kaffepause!!

Med hilsen Styret

Fortsettelse fra side 208

Tirsdag 5. mai 2015
Nes kyrkje kl. 21.00: Kveldsbønn med 

sang fra Middelalderen.

Onsdag 6. mai 2015
Nes kyrkje kl. 18.00: Temgudstjeneste 

med konfirmantene. Takkoffer til 
konfirmantenes prosjekt i Tallinn.

Søndag 10. mai 2015 – 6. søndag i påsketida
Matt 7, 7-12, Dan 9, 17-19, 3 Joh 11
Nes kyrkje kl. 10.30 og kl. 12.30: Konfir-

masjonsgudstjenester. Takkoffer til 
menighetens barne- og ungdomsar-
beid. 

Torsdag 14. mai 2015 – Kriti himmelfartsdag
Joh 3, 16-21, Sak 14, 6-9, Åp 21, 22-27
Sauherad kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 

Takkoffer til vennskapsmenigheten i 
Viljandi i Estland.

Med forbehold om at de tekstene som 
brukes i gudstjenestene, kan være andre 
enn de som er oppført i denne lista.

For ytterligere informasjon, 
se: www.helsing.no 



208 HELSING TIL SAUHERAD OG NES

Gudstjenester i Sauherad og Nes
Søndag 29. mars 2015 – Palmesøndag
Matt 26, 6-13, Jer 56, 6-8, Rom 3, 21-26
Sauherad kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 

Takkoffer til menighetsbladet Hel-
sing. 

Torsdag 2. april 2015 – Skjærtorsdag
Luk 22, 14-23, Jer 31, 31-34, Hebr 10, 19-25
Sauherad kirke kl. 19.00: Kveldsgudstje-

neste med nattverd.

Fredag 3. april 2015 – Langfredag
Matt 26, 30 – 27, 50
Nes kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste med 

lesning av lidelseshistorien.

Søndag 5. april 2015 – Påskedag
Matt 28, 1-10, Jes 52, 7-10, Rom 14, 7-9
Sauherad kirke kl. 08.00: Morgensang. 

Frokost på Nes menighetshus etter 
morgensangen.

Nes kyrkje kl. 11.00: Festgudstjenste. 
Takkoffer til menighetsarbeidet.

Mandag 6. april 2015 – 2. påskedag
Luk 24, 36-45, 1 Mos 45, 1-15, 
1 Pet 1, 18-23
Jønnbu fjellkyrkje, Lifjell, kl. 11.00:  Guds-

tjeneste.

Tirsdag 7. april 2015 
Nes kyrkje kl. 21.00: Kveldsbønn med 

sang fra Middelalderen.

Søndag 12. april 2015 
– 2. søndag i påsketiden
Joh 21, 15-19, Jer 31, 1-6, 1 Joh 5, 1-5
Sauherad kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 

Takkoffer til nye benkeputer i Sauhe-
rad kirke.

Søndag 19. april 2015 
– 3. søndag i påsketiden
Joh 10, 1-10, Esek 34, 23-31, Hebr 13, 20-21
Nes menighetshus kl. 17.00: G17 – me-

nighetens storsamling med gudstje-
neste og kveldsmat. Takkoffer til Nes 
menighetshus. Søndagsskole.

Søndag 26. april 2015 
– 4. søndag i påsketiden
Joh 13, 30-35, Jer 43, 16-21, Åp 2, 1-7
Nes kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste. Skatte-

jakt for 6-åringer. Takkoffer til menig-
hetsbladet Helsing. Søndagsskole

Onsdag 29. april 2015
Sauherad kirke kl. 18.00: Temagudstje-

neste med konfirmantene. Takkoffer 
til konfirmantenes prosjekt i Tallinn.

Lørdag 2. mai 2015 
Luk 13, 18-21, 1 Kong 17, 8-16, Rom 12, 1-3
Sauherad kirke kl. 11.00: Konfirmasjons-

gudstjeneste. Takkoffer til menighe-
tens barne- og ungdomsarbeid.

Fortsetter side 207


